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BAKAN SUNUŞU 
 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Türk 
dilini, Türk tarihini, Türk kültürünü Atatürk’ün istediği 
biçimde çağdaş medeniyetler seviyesinin üstüne çıkarmak, 
bilimsel yoldan araştırmak, tanıtmak ve yaymak gibi önemli  
amaçlar üstlenmiş bir kurumdur. 

Türk ulusunun büyüklüğüne  ve üstün uygarlık yetenek-
lerine inanmış olan Atatürk, ülke birliğinin sağlanmasının dil 
birliği ve ülke tarihini  araştırarak öğrenmek gerektiği 
bilincinden hareket etmiş, yazı devrimi ile dil bilincinin 
yaygınlaştırılması, Türk ve Türkiye tarihi konusunda ki 
kurumlaştırma ve araştırmaların çoğalmasında sonuç alıcı 
adımlar atmıştır. 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 2008-2012 
Stratejik Planı, Yüksek Kurumun ve bağlı kuruluşların  
stratejik planları temel alınarak, geniş bir katılımla 
hazırlanmıştır. Stratejik Plan çalışmaları sadece, planı 
hazırlama açısından değil bu süreçte öğrenilenler, 
paylaşılanlar açısından da önemli olmuştur. 

Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını, Türk 
dilinin öz güzelliğini ve zenginliğini meydana çıkaracak, Türk 
tarihini ve Türkiye tarihini gelecek kuşaklara aktarmak, 
tanıtmak ve yaymak amacıyla stratejik plan hazırlama sürecinde değerli birikimlerini çalışmalarına 
yansıtan  stratejik planlama ekibine, çalışmaları koordine eden Strateji Geliştirme Daire 
Başkanlığına ve paydaşlarımıza teşekkür eder, uygulamada başarılar dilerim. 

 
                             Prof. Dr. Mehmet  AYDIN 
                                               Devlet Bakanı 
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ÜST YÖNETİCİ SUNUŞU 
 

Devletler, ihtiyacını duyduğu, bilgi, davranış, 
ticaret ve maliye ile hukuk düzenini oluşturmak için, 
örgün eğitim başta olmak üzere, çeşitli kurum ve 
kuruluşlar meydana getirir. Bu kurum ve kuruluşlar 
‘yasa’ ile temellendirilmiş amaç ve işlerini 
sürdürebildiği; kendisini muhatap saydırdığı ölçüde 
varlıklarını devam ettirir. Yasama ve yürütmenin kurum 
ve kuruluşlara  destek verip vermeyişi, bu açıdan çok 
önemlidir. 

Anayasanın 134. maddesine göre 2876 sayılı 
Kanunla 1983 yılında kurulan  Atatürk Kültür, Dil ve 
Tarih Yüksek Kurumunun dört bağlı kuruluşu 
vardır.Bunlardan Türk Tarih Kurumu 1931, Türk Dil 
Kurumu 1932 yılında Atatürk’ün direktifi ile 
kurulmuştur.Bugün bu iki kurumla birlikte Atatürk 
Araştırma Merkezi, ve Atatürk Kültür Merkezinden 
oluşan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, 
yine Atatürk’ün  istediği biçimde milli kültür ve tarih 
değerlerinin birleştirici bir güç olduğunu göz önünde tutarak, Türk dilini, Türk tarihini, Türk 
kültürünü bilimsel yoldan araştırmak, tanıtmak ve yaymak amacıyla çalışmalarını sürdürmektedir. 

Atatürkçü düşünceyi Atatürk ilke ve inkılaplarını bilimsel yoldan araştırmak; Türk dilinin öz 
güzelliğini ve zenginliğini meydana çıkarmak, onu yeryüzü dilleri arasında değerine yaraşır 
yüksekliğe eriştirmek; Türk tarihini ve Türkiye tarihini ve bunlarla ilgili konuları, Türklerin 
medeniyete hizmetlerini ilmi yoldan incelemek, araştırmak; milli varlığımızın ve milli gücümüzün 
devamında ve gelişmesinde, ‘milli kültürümüzü çağdaş medeniyet seviyesinin üstüne çıkarma’ 
ülkümüzde temel unsur olan Türk kültürünü; Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılapları 
doğrultusunda, bilimsel yoldan incelemek, araştırmak ve bir bütünlük içerisinde yaymak ve 
yayımlamak Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun temel amacıdır. 

Bu temel amaç nedeniyle hazırlanan Türkçe’si Stratejik Planı uzman ve idari personelden 
oluşan bir ekip tarafından hazırlanmış olup, mali disiplini sağlamak, kaynakları önceliklerine göre 
verimli ve etkin bir biçimde kullanmak için temel ilke ve öncelikleri belirlenmiş ve performans 
ölçmeye dayalı sistem getirilmiştir. Bu doğrultuda hazırladığımız stratejik plan 2008-2012 yılları 
arasını kapsamakta olup, stratejik planlamaya dayalı yönetim sistemine 2008 yılından itibaren 
başlanacaktır. 

Çalışanlarımız ile birlikte hazırlamış olduğumuz 2008-2012 stratejik planın başarıya  ulaşması 
için Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarımızın misyon ve vizyonuna uygun olarak kurum çalışanları 
ile birlikte üzerine düşen sorumluluğu yerine getirmeyi amaçlamaktadır.Bu amaç Atatürkçü 
düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını, Türk dilinin öz güzelliğini ve zenginliğini meydana 
çıkaracak, Türk tarihini ve Türkiye tarihini, milli varlığımızın ve milli gücümüzün devamında ve 
gelişmesinde en büyük gücünü oluşturacaktır. 

Stratejik planın hazırlanmasında emeği geçen bağlı kuruluş başkanları ve çalışanları ile 
stratejik planlama ekibine teşekkür eder başarılar dilerim.  

                                                                                                        
                                                                                                       Prof. Dr. Sadık TURAL 

       Yüksek Kurum Başkanı
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ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU 
STRATEJİK PLAN 

 
1. GİRİŞ 
1.1. Stratejik Planın Kapsamı 

 
Yüksek Kurum, değişen dünya gündemi ile ülkemizde yaşanan hızlı kentleşme ve gelişmeler 
karşısında değişen koşullara uyum sağlayarak yurt içinde ve yurt dışında doğru stratejiler 
geliştirerek Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini ve 
Türk dilini bilimsel yoldan araştırmak, tanıtmak ve yaymak amacındadır. 
Ancak; Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanununun Bazı Maddelerinin 
Değiştirilmesine ve Bu Kanuna Bazı Maddeler Eklenmesine Dair 519 sayılı Kanun Hükmünde 
Kararname'nin dayandığı 3911 sayılı Kanun, Anayasa Mahkemesince iptal edilmiş olduğundan, bu 
yetki kanununa dayanılarak çıkarılmış bulunan söz konusu Kanun Hükmünde Kararname de 
Yüksek Mahkemece iptal edilmiştir. 
İptal edilen KHK ile ortaya çıkan hukuki boşluğun giderilmesi, yapılacak çalışmaların kanuni 
zemine oturtulması ve sağlıklı bir yapıya kavuşturulması amacıyla yeniden hazırlanmış bulunan 
kanun tasarısının Türkiye Büyük Millet Meclisinde yasalaşması beklenmektedir. 
Kurum faaliyetlerinin yerine getirilmesinde karşılaşılan zorlukların aşılmasını sağlamak, günün 
şartlarına uygun, etkin, verimli bir çalışma ortamı yaratmak Kanun’la belirlenen amaç ve ilkelere 
ulaşmak, Kurumu fonksiyonel, dinamik ve aktif bir yapıya kavuşturmak, faaliyetleri süratli, etkin ve 
verimli hâle getirmek için yasal boşluğun bir an önce giderilmesi büyük önem arz etmektedir. 
Yüksek Kurum bünyesinde farklı birimlerde görev yapan elemanların ve değişik kademelerdeki 
yöneticilerin yer aldığı İzlem Tasarımı ‘Stratejik Planlama Ekibinin oluşturulmasından sonra 
Stratejik Planlama çalışmalarına başlanılmış ve 2008-2012 yıllarını kapsayacak stratejik planın ilk 
bölümü olan temel bileşenlerinin belirlenmesi çalışmaları tamamlanmıştır. 
Yüksek Kurum Stratejik Planı 
-Durum Analizi 
-Misyonumuz 
-Vizyonumuz 
- Stratejik planın uygulanması, izlenmesi ve değerlendirilmesi 
olmak üzere 4 ana bölümden oluşmaktadır. 
 
1. 2. Yüksek Kurumun Yapısı 
 
Anayasanın 134. maddesine göre 2876 sayılı Kanun’la Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve 
inkılaplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini ve Türk dilini bilimsel yoldan araştırmak, tanıtmak ve 
yaymak amacıyla; Atatürk'ün manevi himayelerinde, Cumhurbaşkanının gözetim ve desteğinde, 
Başbakanlığa bağlı, Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk 
Kültür Merkezinden oluşan, kamu tüzelkişiliğine sahip "Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek 
Kurumu" kurulmuştur. 
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1. 3. Uygulanan Yöntem 
 
2006 yılı Eylül ayında Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı yönlendiriciliğinde Stratejik Plan 
hazırlık çalışmalarına başlanılmıştır. İlk aşama olarak Stratejik Planlama ekibinde yer alacaklar 
belirlenmiş ve bunun akabinde çalışmalar başlatılmıştır. Ekipte yer alanların listesi Ek-A’da 
verilmektedir. 

  Çalışmalarda Devlet Planlama Teşkilatı Müsteşarlığı tarafından yayımlanan 
(http://www.sp.gov.tr) “Kamu İdareleri İçin Stratejik Plânlama Kılavuzu” referans alınmıştır. 
Çalışmanın başlangıcında ilk aşama olarak, ülkemizde ve dünyada Türk Dili, Türk Tarihi ve Türk 
Kültürünün analizi yapılmış ve mevcut durum ortaya konulmuştur. 

Çalışmalarda birincil amaç katılımcılığı sağlamak olduğu için, öncelikle Stratejik Planlama 
ekibinde Yüksek Kurum birimlerinin temsiline özen gösterilmiştir. Ayrıca ekip tarafından yapılan 
çalışmaların Kurum tarafından benimsenmesi maksadıyla, yapılan çalışmalar Kurum çalışanlarına 
duyurulmuş, çalışanların katkıları alınarak katılım üst düzeyde sağlanmaya çalışılmıştır. 

Diğer önemli çalışma ise Kurumun hizmetleri ve bu hizmetlerimizi yerine getirirken ve/veya 
hizmetlerimizden yararlanan paydaşların belirlenmesi olmuştur. Yüksek Kurumun faaliyetlerinin 
toplumun her kesimini etkilemesi nedeniyle paydaşlar özenle belirlenmeye çalışılmış ve 
çalışmalarda paydaşların görüşleri dikkate alınmıştır. 

Stratejik planlama ile Kurum sonuçlara ve performansa odaklanacak, katılımcılığı 
sağlayacak, şeffaf ve hesap verebilir süreçlere uyum denetimi, izleme ve değerlendirme yapabilen 
bir kurum niteliğini güçlendirecektir. 
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I. BÖLÜM 

1. YÜKSEK KURUM VE BAĞLI KURULUŞLARIN TARİHÇESİ VE GÖREVLER 

 
1.1. Yüksek Kurum ve Bağlı Kuruluşların Tarihçesi 
 

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu, Anayasamızın 134. maddesi gereğince 2876 
sayılı kanunla; Atatürk'ün direktifleriyle 1931 yılında kurulan Türk Tarih Kurumu ve 1932 yılında 
kurulan Türk Dil Kurumu'na Atatürk Araştırma Merkezi ve Atatürk Kültür Merkezi'nin ilavesiyle 
kamu tüzel kişiliğine sahip olarak kurulmuştur. 

Bağlı kuruluşları Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve 
Atatürk Kültür Merkezi'dir: 
 
Atatürk Araştırma Merkezi: 
 

Ankara'da Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumunun kuruluşuna dâhil, tüzel kişiliğe 
sahip, bilimsel hizmet ve faaliyetlerde bulunacak olan, "Atatürk Araştırma Merkezi" kurulmuştur. 
Atatürk Araştırma Merkezinin amacı Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını bilimsel 
yoldan araştırmak, tanıtmak, yaymak ve bu konularda yayımlar yapmaktır. 

2876 sayılı  Kanun’un ilkeleri doğrultusunda Atatürk Araştırma Merkezinin görevleri şunlardır: 
a) Atatürk'ün kişiliğini, ilkelerini, Atatürkçü düşünceyi, Atatürk inkılaplarını aydınlatacak, 
değerlendirecek bilimsel araştırmalar yapmak veya yaptırmak, 
b) Devlet ve toplum hayatına Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını egemen kılmak ve 
yaşatmak için gerekli bilimsel araştırma ve incelemeyi yapmak, elde edilen sonuçları örgün ve 
yaygın eğitimde kullanılır hâle getirmek, ilgili kurum ve kuruluşlara bu konularda ve elde edilen 
sonuçlar üzerinde önerilerde bulunmak, talepleri hâlinde gerekli desteği sağlamak, 
c) Atatürk, Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi ile ilgili Türkçe ve yabancı dillerde 
yazılmış kitap, broşür, dergi ve benzeri materyalden oluşan bir kitaplık kurmak, 
d) Millî Mücadele ve Türk İstiklal Savaşı, Cumhuriyet’imizin kuruluş ve Cumhuriyet Dönemi 
olayları ile Atatürk ilke ve inkılaplarının oluşmasını belirleyen her türlü kaynak ve belgeleri 
toplamak, bunları bilimsel yöntemlerle düzenlemek, inceleme ve araştırma yapacakların 
hizmetlerine sunmak, 
e) Toplumun her kesiminin Atatürkçü düşünce, Atatürk ilkeleri ve inkılapları konularında, aynı 
görüş, inanç ve düşüncede birleşmesini sağlayacak açık, kesin ve temel kavramları ortaya koymak 
üzere; bilimsel araştırmalar yapmak, varılan sonuçları ve bu konulara kaynak teşkil eden fikrî 
materyali ve bu amaçla başta Atatürk'ün eserleri olmak üzere Atatürkçü düşüncenin yerleşmesinde 
ve yayılmasında hizmeti geçmiş fikir adamlarının bu konudaki konuşma, konferans ve yazılarını 
toplayarak yaymak ve yayımlamak, 
f) Atatürkçü düşünceye, Atatürk ilke ve inkılaplarına uygun millî politikaların oluşmasında ve 
yürütülmesinde, millî hedeflerin tespitinde, seçiminde fikir birikimini sağlayacak tedbirleri almak, 
bu konularda ilgili kurum ve kuruluşların taleplerini karşılamak, 
g) Amaç ve görevleriyle ilgili kongreler, konferanslar, seminerler, kurslar, her türlü bilimsel 
toplantılar, geziler, sergiler düzenlemek; yurt içi ve yurt dışı bilimsel toplantılara katılmak, 
h) Amaç ve görevleri doğrultusunda süreli ve süresiz yayınlar yapmak, aynı mahiyetteki yayınları 
desteklemek, yaptığı bütün araştırma, inceleme, kongre, konferans ve seminerlerin sonuçlarını 
yayımlamak, 
ı) Amaç ve görevi ile ilgili konularda inceleme ve araştırma yapacaklara ve lisansüstü çalışmalarda 
bulunacaklara her türlü destek ve yardımlarda bulunmak, 
j) Yurt içinde ve yurt dışında Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılapları konuları ile 
Cumhuriyet’imizin kuruluşunu hazırlayan ve Cumhuriyet Dönemindeki olayların sebepleri ve 
gelişmeleri konularında üstün başarılı eserler veren, eğitim ve öğretim hayatında ve çalışma 
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alanlarında ve hizmet yerlerinde Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılapları doğrultusunda örnek 
çalışmalarda bulunan Türk ve yabancı gerçek ve tüzel kişileri çalışmalarında, hizmet ve 
faaliyetlerinde desteklemek, 
k) Amaç ve görevleri ile ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dışında yerli ve yabancı, resmî ve özel 
eğitim, bilim, kültür, sanat kurum ve kuruluşları ile araştırma merkezleri, arşivleri ve benzeri 
yerlerde ve çeşitli dallardaki araştırmacı, yazar ve sanatkarlarla iş birliğinde bulunmak, 
l) Amaç ve görevlerine giren konularda, yurt içi ve yurt dışındaki yayınları izlemek, incelemek, 
değerlendirmek ve vereceği sonuçları yetkili organ veya kurumlara sunmak, 
m) Yüksek Kurulun, Yüksek Kurumun ve bu Kanun’un verdiği diğer görevleri yerine getirmek. 
 
Türk Dil Kurumu: 
 

Türk Dil Kurumu 12 Temmuz 1932'de Türk Dili Tetkik Cemiyeti adıyla kurulmuştur. 
Atatürk tarafından görevlendirilen dört milletvekili, İçişleri Bakanlığına bir dilekçe ile Türk dili 
hakkında tetkikat ve neşriyatta bulunmak maksadıyla ve merkezi Ankara'da Halkevi binasındaki 
dairede olmak üzere "Türk Dili Tetkik Cemiyeti" adıyla ilmi bir cemiyet kurmak üzere 
başvurmuştur. 

Türk Dili Tetkik Cemiyetinin 26 Eylül 1932 günü Dolmabahçe Sarayı'nda toplanan I. 
Kurultay’ına Atatürk, Bakanlar, milletvekilleri, halk temsilcileri ve Atatürk'ü ziyarete gelen 
Amerika Birleşik Devletleri Genelkurmay Başkanı General Douglas Mc Arthur katılmıştır. 
Kurultay başkanlığına Kâzım Özalp, ikinci başkanlıklarına Millî Eğitim Bakanı Reşit Galip ve 
Semih Rifat seçilmişlerdir. 

Türk Dili Tetkik Cemiyeti, Atatürk'ün katıldığı son kurultayını (III. Kurultay) Ağustos 
1936'da yapmıştır. Önemli tüzük değişikliklerinin yapıldığı bu kurultayda, dernek başkanlığına 
Kültür Bakanı (zamanın Millî Eğitim Bakanı) getirilmiş, Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı, 
Başbakan ve Genelkurmay Başkanı onursal başkan yapılmıştır. Derneğin amacı "Türk dilinin öz 
güzelliğini ve zenginliğini meydana çıkarmak, Onu yeryüzü dilleri arasında değerine yaraşır 
yüksekliğe eriştirmek" olarak muhafaza edilmiştir. Bu yönetici değişikliğinden sonra artık dernek 
olma özelliğini kaybeden kuruluşun ismi de, hukuka çok saygılı olan Atatürk tarafından "Türk Dil 
Kurumu" olarak değiştirilmiştir. Atatürk bu kurultaydan 2-3 ay sonra da, 1936 TBMM açış 
konuşmasında kurumların akademi yapılmalarını istemiştir: 
"Bu ulusal kurumların az zaman içinde ulusal akademiler hâlini almasını temenni ederim. 
Bunun için çalışkan tarih ve dil âlimlerimizin dünya ilim âlemince tanınacak orijinal 
eserlerini görmekle bahtiyar olmanızı dilerim." 

1951 yılında yapılan olağanüstü kurultayda kurumların teşkilat yapısı değiştirilmiş, Millî 
Eğitim Bakanının başkanlığı ve TBMM Başkanı, Başbakan ve Genelkurmay Başkanının onursal 
başkanlıkları kaldırılmıştır. 

1982 Anayasası ile Türk Dil Kurumu ve Türk Tarih Kurumunun yeniden düzenlenmesi 
uygun görülmüştür. Bu teşkilatlandırma çalışmaları sonucunda kurumlar, bugünkü yeni şeklini 
almış ve Atatürk tarafından 1936 yılında belirlenen amaç Türk Dil Kurumu için aynen tekrarlanarak 
kesinleşmiştir. 

Türk Dil Kurumunun amacı; Türk dilinin öz güzelliğini ve zenginliğini meydana çıkarmak, 
onu yeryüzü dilleri arasında değerine yaraşır yüksekliğe eriştirmektir. 
2876 sayılı Kanun’un ilkeleri doğrultusunda Türk Dil Kurumunun görevleri şunlardır: 
a)  Yazılı ve sözlü kaynaklardan Türk dili ile ilgili derleme ve taramalar yapmak, 
b) Türk kültüründeki gelişmeye paralel olarak, Türk dilinin özleşmesine, zenginleşmesine ve 
etimolojisine yarayacak inceleme ve araştırmalar yaparak yazım ve imla kılavuzları ve sözlükler 
hazırlamak, bunları yazmak ve yayımlamak, 
c) Türkçe dilbilgisi üzerinde araştırma ve incelemelerde bulunmak, buna dayalı olarak Türk dilinin 
yapısına uygun dilbilgileri ile Türkçenin tarihi ve karşılaştırmalı dilbilgilerini hazırlamak, bunları 
yazmak ve yayımlamak, 
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d) Bütün bilim, sanat ve teknik terim ve kavramlarını karşılayacak Türkçe terim ve kavramların 
bulunmasına yönelik araştırma ve incelemelerde bulunmak, 
e) Millî varlığımızın temel unsurlarından biri olan Türk dilinin kuşaklar arasında birleştirici ve 
bütünleştirici özelliklerini göz önünde tutarak, yeni nesillerde Türk dili sevgisini ve bilincini 
kökleştirecek, geliştirecek ve yaygın hale getirecek her türlü tedbirleri almak, araçları hazırlamak, 
bunları kamu kurum ve kuruluşları ile resmî özel eğitim - öğretim kurumları ve kuruluşlarının, 
basım ve yayım organlarının hizmet ve yararına sunmak, bu konuda gerekli her türlü işbirliğinde 
bulunmak, 
f) Türk dili ve Türkçe dilbilgisi konularında kongreler, sempozyumlar, konferanslar, toplantılar, 
sergiler, geziler düzenlenmek; yurt içi ve yurt dışında yapılacak aynı konu ve mahiyetteki 
toplantılara katılmak, 
g) Araştırma ve inceleme sonuçlarını yayımlamak; süreli veya süresiz yayınlar yapmak, 
h) Amaç ve görevleri ile ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dışında yerli veya yabancı, gerçek ve 
tüzelkişilerle, eğitim, bilim, kültür, sanat kurum ve kuruluşları, araştırma merkezleri, araştırmacı, 
yazar ve sanatkârlarla işbirliğinde bulunmak, 
ı) Amaç ve görevleri ile ilgili konularda yurt içi ve yurt dışındaki yayımları izlemek, incelemek, 
değerlendirmek ve varacağı sonuçları Yüksek Kurum Başkanlığına sunmak, 
j) Yabancıların Türkçeyi öğrenmesini kolaylaştırıcı bilimsel çalışmalar yapmak, 
k) Yüksek Kurulun, Yüksek Kurumun ve bu Kanunun verdiği diğer görevleri yerine getirmek. 
 
Türk Tarih Kurumu: 
 

Türk Tarih Kurumu, ilk defa Büyük Atatürk'ün buyrukları ile 1930 yılı Nisanında Türk 
Ocağı Merkez Heyetine bağlı "Türk Ocağı Türk Tarihi Tetkik Encümeni" adı altında 16 üye ile 
kurulmuştur. 

Atatürk'ün kurucusu ve koruyucu başkanı olduğu Türk Tarih Kurumunun amacı, Türk tarihi 
ile Türkiye tarihini ve bunlarla ilgili konuları incelemek ve elde edilen sonuçları her türlü yollarla 
yaymaktır. 

Türk Ocaklarının kapanması üzerine 15 Nisan 1931'de üyeleri, Cemiyetler Kanun’una göre 
İçişleri Bakanlığına başvurarak "Türk Tarihi Tetkik Cemiyeti" adı altında bir cemiyet kurmuşlar, 
Dil İnkılâbı’ndan sonra cemiyetin adı Atatürk tarafından 1935 yılında "Türk Tarih Kurumu"na 
çevrilmiştir. 

Kurum, yeni buluşları ve bilimsel konuları tartışmak üzere geleneksel hâle gelen ve 
günümüze dek aralıklarla toplanan Türk Tarih Kongreleri düzenlemektedir. İlk iki kongre 
Atatürk'ün koruyucu başkanlığında yapılmış, kongreleri kendileri bizzat izlemişlerdir. 
I. Türk Tarih Kongresi, 2-11 Temmuz 1932 yılında Ankara Halkevi’nde yapılmıştır. Amacı, yeni 
tarih görüşünün ve tarih öğretiminde tutulacak yolun öğretmenlere ve kamuoyuna anlatılması idi. 
20-25 Eylül 1937 yılında Dolma bahçe'de yapılan II. Kongre, uluslararası nitelik kazanmış ve 
yabancı bilim adamları da bu kongreye katılmışlardır. Bu kongre, Türk tarihinin açıklanması ve 
belgelenmesi amacını gütmüştür. 

Bakanlar Kurulunun 21.10.1940 tarih ve 2/14556 sayılı kararnamesi ile kamu yararına 
çalışan dernekler arasına alınan Türk Tarih Kurumu, 11.8.1983 tarih ve 2876 sayılı Kanunla Atatürk 
Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumuna bağlı, tüzel kişiliğe sahip bir kamu kuruluşu olmuştur. 

Türk Tarih Kurumu, birçok uluslararası bilim kuruluşuna üyedir ve Uluslararası Akademiler 
Birliğinin Türkiye üyesidir. 
2876 sayılı Kanun’un ilkeleri doğrultusunda Türk Tarih Kurumunun görevleri şunlardır: 
a) Türk tarihinin ve Türkiye tarihinin kaynaklarını araştırmak, incelemek, bu konularla ilgili 
bilimsel değerdeki araştırmaları ve eserleri yayımlamak, 
b) Türk ve Türkiye tarihine ilişkin kaynakları toplamak, incelemek, gerekli görülenleri Türkçeye 
çevirmek, yaymak ve yayımlamak, 
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c) Türk ve Türkiye tarihini aydınlatmaya yarayacak belge ve malzemeyi toplamak, arşiv ve 
dokümantasyon merkezleri kurmak, niteliği belirlenen belge ve malzemeyi elde etmek için gerekli 
araştırmaları, incelemeleri, kazıları yapmak ve yaptırmak, 
d) (a), (b) ve (c) bentlerinde belirlenen kaynaklara dayanarak Türk tarihi ve Türkiye tarihini yazmak 
ve yayımlamak, 
e) Yeni buluşları ve bilimsel konuları yaymak ve tanıtmak üzere bilimsel toplantılar yapmak, 
kongreler, sergiler ve geziler düzenlemek, 
f) Millî varlığımızın devamında temel unsurlardan biri olan tarih sevgisini ve bilincini 
kökleştirecek, geliştirecek ve yaygın hâle getirecek, tarihî  araştırmaları ve çalışmaları özendirecek, 
destekleyecek her türlü tedbiri almak, gerekli çalışma plan ve programlarını yapmak, 
g) Amaç ve görevleriyle ilgili olarak, yurt içinde ve yurt dışında Türk veya Türkiye tarihi üzerinde 
çalışan, araştırma ve yayın yapan kurum, kuruluş ve araştırma merkezleriyle, arşivlerle işbirliğinde 
bulunmak, kitap, yayın ve orijinallerinden çoğaltılmış belge mübadele etmek, 
h) Yüksek Kurulun onayı ile yerli veya yabancı bilimsel kuruluşlara üye olmak, temsilci 
göndermek, kongrelere katılmak, bu kuruluşlarla ortak araştırmalar ve çalışmalar yapmak, 
ı) Yüksek Kurulun, Yüksek Kurumun ve bu Kanunun verdiği diğer görevleri yerine getirmek. 
 
Atatürk Kültür Merkezi: 
 

Atatürk Kültür Merkezi, T.C. Anayasa’sının 134. Maddesi gereğince, 2876 sayılı Kanun 
ile11.08.1983’te kurulan Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumuna bağlı, kamu tüzel 
kişiliğine sahip dört kurumdan biridir.  
"Millî varlığımızın ve millî gücümüzün devamında ve gelişmesinde, 'Millî kültürümüzü çağdaş 
medeniyet seviyesinin üstüne çıkarma' ülkümüzde temel unsur olan Türk kültürünü; Atatürkçü 
düşünce, Atatürk ilke ve inkılapları doğrultusunda, bilimsel yoldan incelemek, araştırmak ve bir 
bütünlük içerisinde yaymak ve yayımlamak" amacıyla kurulmuştur. 

Atatürk Kültür Merkezinin amaç ve görevleri, 2876 sayılı Kanunun 73 ve 74. maddelerinde 
belirtilmiştir. 

Atatürk Kültür Merkezinin amacı (Madde 73): Atatürk Kültür Merkezinin amacı, millî 
varlığımızın ve millî gücümüzün devamında ve gelişmesinde, “Millî kültürümüzü çağdaş medeniyet 
seviyesinin üstüne çıkarma” ülkümüzde temel unsur olan Türk kültürünü; Atatürkçü düşünce, 
Atatürk ilke ve inkılâpları doğrultusunda, bilimsel yoldan incelemek, araştırmak ve bir bütünlük 
içinde yaymak ve yayımlamaktır. 
2876 Sayılı Kanun’un ilkeleri doğrultusunda Atatürk Kültür Merkezinin görevleri şunlardır: 
a) Türk edebiyatının, Türk sanatının, Türk folklorunun, Türk töre ve geleneklerinin tarihini ve 
gelişmelerini incelemek, araştırmak, yaymak ve yayımlamak, 
b) Türk kültürünü bir bütünlük içerisinde ve amaçlarda belirlenen esaslar çerçevesinde tanıtmak, 
c) Yurt içinde ve yurt dışında Türk kültürü üzerinde araştırma ve incelemelerde bulunan, Türk 
kültürünün yayılmasına hizmet eden, gelişmesi yolunda çalışma ve faaliyetler gösteren, kurum, 
kuruluş, araştırma merkezleri, gerçek ve tüzel kişilerle işbirliğinde bulunmak, 
d) Türk kültürünün çeşitli alanlarında hizmet veren kamu kurum ve kuruluşlarının, özel kurumların 
çalışmalarına katılmak, onlarla işbirliğinde bulunmak, gerekli görülen talepleri karşılamak, 
e) Süreli ve süresiz yayınlar yapmak, kongre, konferans, toplantı, gösteri, gezi ve sergiler 
düzenlemek ve benzeri faaliyet ve hizmetlerde bulunmak, 
f) Yurt içinde ve yurt dışında Türk kültürünün töre ve geleneklerinin tanıtılması için gerekli her 
türlü hizmet ve faaliyetleri yerine getirmek, tanıtma kurum ve kuruluşları ile ortak çalışmalar 
yapmak, işbirliğini gerçekleştirmek, 
g) Yüksek Kurulun, Yüksek Kurumun ve bu Kanunun verdiği diğer görevleri yerine getirmek. 
Atatürk Kültür Merkezi, bu temel ilkeler çerçevesinde, milletin varlık sebebini oluşturan Türk 
kültürünün, araştırılması, incelenmesi, yayılması; millî kimlik ve bilincin güçlenmesi doğrultusunda 
bilimsel faaliyetler gerçekleştirmektedir. Ayrıca Türk kültürüne katkıda bulunan yurt içi ve yurt 
dışındaki kişi ve kuruluşlarla işbirliği yapmakta, onları desteklemekte ve onurlandırmaktadır. 
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Atatürk Kültür Merkezi, bir kültür akademisi niteliğinde, Türk kültürü üzerinde, araştırma, 

yayın, tanıtım, teşvik ve ödüllendirme faaliyetlerini sürdüren, devletin ve toplumun öncelikleriyle 
yakından ilgili, kamu tüzel kişiliğine sahip bir “kurum”dur. 
 
1. 2. Yüksek Kurumun Organları, Teşkilatı ve Görevleri : 
 

Yüksek Kurum görevlerini aşağıda belirtilen organları ile ek (Ek-B)’de gösterilen teşkilat 
şemasında belirtilen hizmet birimleri aracılığıyla yerine getirir. 
 
1. 2. 1. Yüksek Kurumun Organları 
Yüksek Kurum aşağıdaki organlardan oluşur: 
a) Yüksek Kurul, 
b) Yönetim Kurulu, 
c) Yüksek Kurum Başkanı. 
d) Denetleme Kurulu 
 
Yüksek Kurul 
 

Yüksek Kurul, Başbakanın veya görevlendireceği Devlet Bakanı ve Başbakan 
Yardımcısının başkanlığında, Genel Kurmay Başkanı veya Genel Kurmay ikinci başkanı, tanıtma 
ve enformasyon işlerinden sorumlu Devlet Bakanı, Millî Eğitim Bakanı, Kültür ve Turizm Bakanı, 
Gençlik ve Spor Bakanı, Millî Güvenlik Kurulu Genel Sekreteri, Yükseköğretim Kurulu Başkanı, 
Yüksek Kurum Başkanı ile Cumhurbaşkanınca seçilen dört üyeden oluşur. Cumhurbaşkanı gerekli 
gördüğü hâllerde, Yüksek Kurul'a başkanlık eder. 

Başbakanın gerekli gördüğü hallerde TRT Genel Müdürü, Başbakanlık Tanıtma Müsteşarı 
ile diğer kamu kurum ve kuruluşlarının yetkilileri, Yüksek Kurul toplantısına katılırlar, ancak 
oylamaya katılamazlar. 
 
Yüksek Kurulun görevleri: 
 
1) Bu Kanun’da, belirtilen amaçların gerçekleştirilmesi, Yüksek Kurumun ve Bağlı Kuruluşlarının 
etkin ve verimli biçimde çalışabilmeleri için ilke kararı almak, 
2) Bu Kanun’da açıklanan amaç ve ilkeler doğrultusunda, millî politikaların oluşmasında, 
belirlenmesinde, yürütülmesinde ve millî hedeflerin seçiminde esas alınacak millî kültür unsurlarını 
tespit etmek, bu konularda gerekli gördüğü araştırma ve incelemeleri yaptırmak, 
3) Yüksek Kurum Başkanının sunacağı konular hakkında karar vermek, 
4) Yüksek Kurumun ve Bağlı Kuruluşların kısa, orta ve uzun vadeli çalışma plan ve programları ile 
bu kuruluşların bütçelerini onaylamak, 
5) Tüzük ve yönetmelikleri incelemek ve karara bağlamak, 
6) Bu Kanun’la verilen diğer görevleri yerine getirmek. 
 
Yüksek Kurum Başkanının görevleri: 
 
1) Yüksek Kurumu yurt içinde ve yurt dışında temsil etmek, 
2) Yüksek Kurulun ve Yönetim Kurulunun aldığı kararları yerine getirmek, 
3) Yüksek Kurumun amaçlarının gerçekleştirilmesi için gerekli hizmet ve faaliyetleri yönlendirmek. 
4) Bağlı kuruluşların, bu kanun ilkeleri ve Yüksek Kurulun kararları doğrultusunda yapacakları 
çalışmaları, hizmetleri ve faaliyetleri gözetmek, desteklemek ve bunlar arasında koordinasyon ve 
işbirliğini sağlamak, 
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5) Yüksek Kurumun bütçesini, kısa, orta, uzun vadeli çalışma plan ve programlarını, tüzük ve 
yönetmelik taslaklarını, yürütmeye ilişkin hizmet ve faaliyet esaslarını zamanında hazırlatmak ve 
yetkili organlara sunmak, 
6) Yüksek Kurumun amaçları ile bağdaşmayan veya ilkelere ters düşen çalışma ve faaliyetleri 
önleyici tedbirleri almak, bu tedbirleri yetkili organların onayına sunmak, 
7) Gerektiğinde kurulacak araştırma ve uygulama birimlerinin çalışmalarının, hizmet ve 
faaliyetlerinin verimli olması için öngördüğü planlama ve destek tedbirlerini hazırlayarak yetkili 
organlara sunmak, 
8) Bağlı kuruluşların mali ve idari hususlarının denetlenmesi için Denetleme Kurulunu 
görevlendirmek. 
9)  Bu kanunda gösterilen ve Yüksek Kurulca verilen diğer görevleri yerine getirmek. 
 
Yönetim Kurulu: 
 

Yönetim Kurulu, Yüksek Kurum Başkanının başkanlığında, Başkan Yardımcısı, 
Cumhurbaşkanınca seçilmiş üç üye ve Bağlı Kuruluşların başkanlarından oluşur. Yüksek Kurum 
Başkanının bulunmadığı hâllerde Yönetim Kuruluna Başkan Yardımcısı başkanlık eder. Genel 
Sekreter Yönetim Kurulunun toplantılarına iştirak eder, ancak oylamaya katılamaz. 
Cumhurbaşkanınca seçilecek üyeler; Başbakan tarafından önerilen, bağlı kuruluşların başkanlarında 
aranan niteliklere sahip altı aday arasından Cumhurbaşkanınca atanırlar. 
 
Yönetim Kurulunun görevleri: 
 
1) Yüksek Kurulun onayladığı çalışma plan ve programlarının ve aldığı kararlar doğrultusunda 
amaçların gerçekleştirilmesini, görevlerin etkin ve verimli bir şekilde yerine getirilmesini 
sağlayacak kararlar almak, 
2) Yüksek Kurumun amacına uygun ve özel uzmanlık isteyen konularda; ihtiyaç hâlinde doğrudan 
veya bağlı kuruluşların istek ve önerileri üzerine yurt içinde veya yurt dışında, araştırma, inceleme 
uzman ve elemanlarından oluşan bilimsel araştırma ve uygulama birim veya kolları kurmak ve 
çalışmaların izlemek, 
3) Yüksek Kurum Başkanının önerilerini karara bağlamak, 
4) Bağlı Kuruluş Başkanlarının teklifi üzerine bu kuruluşların Yürütme Kurullarının kararlarını en 
geç bir ay içinde incelemek ve kesin karara bağlamak, 
5) Yüksek Kurum bütçesini, tüzük ve yönetmelik taslaklarını görüşmek ve Yüksek Kurula sunmak, 
6) Denetleme Kurulu raporlarını değerlendirmek, gerekli kararları almak, 
7) Bu Kanunla verilen diğer görevleri yerine getirmek, 
 
Denetleme Kurulunun görevleri : 
 
1) Bağlı kuruluşların bütçe uygulamaları ile mali ve idari hususlarını denetlemek, 
2) Bağlı kuruluşların kısa, orta ve uzun vadeli çalışma planı ve programlarının gerçekleştirilmesinin 
gerekli kıldığı yatırım, işletme ve mali kaynak sağlanması hususlarında Yönetim Kurulu 
Başkanlığına bilgi sunmak, 
3) Yüksek Kurulun veya Yönetim Kurulunun mali ve idari hususlarda talep ettikleri araştırma, 
inceleme ve çalışmaları yerine getirmek. 
 
1. 2. 2. Yüksek Kurumun  Hizmet Birimleri : 
 
Strateji Geliştirme Daire Başkanlığının  Görevleri : 
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1) Ulusal kalkınma strateji ve politikaları, yıllık program ve hükûmet programı çerçevesinde 
idarenin orta ve uzun vadeli strateji ve politikalarını belirlemek, amaçlarını oluşturmak üzere 
gerekli çalışmaları yapmak, 
2) İdarenin görev alanına giren konularda performans ve kalite ölçütleri geliştirmek ve bu kapsamda 
verilecek diğer görevleri yerine getirmek. 
3) İdarenin yönetimi ile hizmetlerin geliştirilmesi ve performansla ilgili bilgi ve verileri toplamak, 
analiz etmek, yorumlamak, 
4) İdarenin görev alanına giren konularda, hizmetleri etkileyecek dış faktörleri incelemek, kurum içi 
kapasite araştırması yapmak, hizmetlerin etkililiğini ve tatmin düzeyini analiz etmek ve genel 
araştırmalar yapmak, 
5) Yönetim bilgi sistemlerine ilişkin hizmetleri yerine getirmek, 
6) İdarede kurulmuşsa Strateji Geliştirme Kurulunun sekreterya hizmetlerini yürütmek, 
7) İdarenin stratejik plan ve performans programının hazırlanmasını koordine etmek ve sonuçlarının 
konsolide edilmesi çalışmalarını yürütmek, 
8) İzleyen iki yılın bütçe tahminlerini de içeren idare bütçesini, stratejik plan ve yıllık performans 
programına uygun olarak hazırlamak ve idare faaliyetlerinin bunlara uygunluğunu izlemek ve 
değerlendirmek, 
9) Mevzuatı uyarınca belirlenecek bütçe ilke ve esasları çerçevesinde, ayrıntılı harcama programı 
hazırlamak ve hizmet gereksinimleri dikkate alınarak ödeneğin ilgili birimlere gönderilmesini 
sağlamak, 
10) Bütçe kayıtlarını tutmak, bütçe uygulama sonuçlarına ilişkin verileri toplamak, değerlendirmek 
ve bütçe kesin hesabı ile mali istatistikleri hazırlamak, 
11) İlgili mevzuatı çerçevesinde idare gelirlerini tahakkuk ettirmek, gelir ve alacaklarının takip ve 
tahsil işlemlerini yürütmek, 
12) Genel Bütçe kapsamı dışında kalan idarelerde muhasebe hizmetlerini yürütmek, 
13) Harcama birimleri tarafından hazırlanan birim faaliyet raporlarını da esas alarak idarenin 
faaliyet raporunu hazırlamak, 
14) İdarenin mülkiyetinde veya kullanımında bulunan taşınır ve taşınmazlara ilişkin icmal 
cetvellerini düzenlemek ve muhafaza etmek, 
15) İdarenin yatırım programının hazırlanmasını koordine etmek, uygulama sonuçlarını izlemek ve 
yıllık yatırım değerlendirme raporunu hazırlamak, 
16) İdarenin, diğer idareler nezdinde takibi gereken malî iş ve işlemlerini yürütmek ve 
sonuçlandırmak, 
17) Mali kanunlarla ilgili diğer mevzuatın uygulanması konusunda üst yöneticiye ve harcama 
yetkililerine gerekli bilgilerini sağlamak ve danışmanlık yapmak, 
18) Ön mali kontrol faaliyetini yürütmek, 
19) İç kontrol sisteminin kurulması, standartlarının uygulanması ve geliştirilmesi konularında 
çalışmalar yapmak; üst yönetimin iç denetimin iç denetime yönelik işlevinin etkililiğini ve 
verimliliğini artırmak için gerekli hazırlıkları yapmak, 
20) Millî Komite Toplantıları ile ilgili çalışmaları yapmak, 
21) Millî Güvenlik Kurulu ile ilgili çalışmalar yapmak, 
22) Kısa, orta ve uzun vadeli planlarla ilgili çalışmaları yapmak, 
23)Yüksek Kurum Bağlı Kuruluşların her türlü hizmetlerinden dolayı faaliyet raporları  
çalışmalarını yapmak, 
24) Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarca yürütülen veya desteklenen iç ve dış projelerle ilgili 
hizmetleri takip etmek, 
25) 5018 ve 5436 sayılı Kanun, Devlet Muhasebesi Yönetmeliği ve Kurum Muhasebe İşlem 
Talimatı doğrultusunda saymanlık iş ve hizmetlerini yürütmek, 
26)Emekli Sandığı Kesenekleri karşılığını bütçe rakamları çerçevesinde emekli keseneklerini 
Personel ve Eğitim Dairesi ile birlikte koordineli olarak yürütmek, 
27) Yukarıda belirtilen görevlerle ilgili olarak Yüksek Kurumun Başbakanlık ve diğer kurumlarca 
ve Yüksek Kurumca yayımlanan genelgeleri takip etmek ve uygulamaktan sorumludurlar, 
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28)Plânlama Yönetmeliği, Destekleme Yönetmeliği, Bilim Uygulama Kolları, Diğer Kol Komisyon 
ve Çalışma Esasları Yönetmeliği ilgili çalışmaları yapmak, 
29) Yüksek Kurum Başkanlığınca verilecek diğer görevleri yapmak. 
 
 
Personel ve Eğitim Dairesi Başkanlığının Görevleri: 
 
1) İnsan gücü planlaması ve personel politikasıyla ilgili hedef, prensip ve tedbirlerin tespiti için 
inceleme ve araştırma yapmak, bunları değerlendirmek, teklif hazırlamak, 
2) Personelin zamanında ve devamlı olarak göreve gelmelerini ve çalışma saatlerine uymalarını 
sağlamak, bunlar için gerekli tedbirleri almak, bunlara uyulup uyulmadığını kontrol etmek, 
3) Kadrolu ve kadrosuz uzmanlar ile diğer personelin ilgili yönetmelik hükümlerine göre alınma ve 
atanmaları ile ilgili işlemleri yürütmek, 
4) Personelin sınıflarının, görevlerinin ve yerlerinin değiştirilmesi ile ilgili kurumlar arası nakil 
işlemlerini yürütmek, 
5) Emeklilik, memurluktan çekilme, çekilmiş sayılma ve terhis olanlar ile emeklilerin yeniden işe 
alınmaları ile ilgili işlemleri yürütmek, 
6) Personelin yıllık, mazeret (doğum, ölüm, evlenme) hastalık ve aylıksız izin işlemlerini yürütmek, 
7) Personelin sicil, disiplin, özlük hakları ve ödül işlemlerini yürütmek, 
8) Gerekli durumlarda personelin arşiv araştırması ve güvenlik soruşturması ile ilgili işlemlerini 
yürütmek, 
9) Aday memurların adaylıklarının kaldırılması ve yemin törenleri ile ilgili çalışmaları yürütmek, 
yemin belgelerini düzenlemek ve sicil dosyalarına koymak, 
10) Vekâlet,  ikinci görevlendirmelere ilişkin işlemleri yapmak, 
11) Bağlı Kuruluşların asli üyeleri ile diğer personelin yurt içinde ve yurt dışında geçici ve sürekli 
görevlendirilmeleriyle ilgili işlemleri yürütmek, 
12) 2547 sayılı Yükseköğretim Kanununun 36 ve 38’ inci maddeleri ile 2876 sayılı Atatürk Kültür, 
Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanununun 97’ inci maddesi gereğince görevlendirilenlerle ilgili 
çalışmaları yürütmek, 
13) Personelin maaş ve ücretlerini yapmak, 
14) Hizmet öncesi ve hizmet içi eğitim programları düzenlemek ve uygulamak, 
15) Kadro, fazla çalışma, yan ödeme, zam ve tazminatlarla ilgili gerekli çalışmaları yapmak, 
16) Ücret ve huzur hakları, yurt içi ve yurt dışı geçici görev yolluklarını yapmak, 
17) Kadrolu ve kadrosuz sözleşmeli personelle ilgili teklifleri ve sözleşme akitlerini hazırlamak, 
18) Yurt içinde ve yurt dışında yetiştirilecek memurlarla ilgili işlemleri yürütmek, 
19) Süreleri dolan bağlı kuruluş asli üyelerinin seçimi ile şeref ve haberleşme (muhabir) üyeleri 
yönetmeliği hükümlerine göre seçilecek üyelerle ilgili çalışmaları yapmak, 
20) Emekli Sandığı keseneklerini karşılığı bütçe rakamları çerçevesinde, Strateji Daire Başkanlığı 
ile koordineli olarak yapmak, 
21) Kadrolu Uzmanlık Yönetmeliği, Sözleşmeli Uzman Çalıştırılması Hakkında Yönetmelik, Yurt 
İçi ve Yurt Dışı Lisansüstü Eğitim Yönetmeliği, Araştırma Bursları Yönetmeliği ile ilgili 
çalışmaları yapmak, 
22) Yukarıda belirtilen görevlerle ilgili Başbakanlık ve diğer kurumlarca ve Yüksek Kurumca 
yayımlanan genelgeleri takip etmekten ve uygulamaktan sorumludurlar, 
23) Başkanlıkça verilen diğer görevleri yapmak. 
 
Yurt içi ve Yurt dışı İlişkiler Daire Başkanlığının Görevleri: 
 
1) Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşların amaçlarıyla ilgili çalışmalar yapan yurt içi ve dışındaki 
kurum ve kuruluşlarla, gerçek ve tüzel kişileri belirlemek, çalışmalarını takip etmek, Yüksek 
Kurum ve bağlı kuruluşlarının bunlarla ilişkilerini düzenlemek, 
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2) Uluslararası ilişkilere ait konularda ilgili kişi, kurum ve kuruluşlarla sürekli temas hâlinde 
bulunmak, gerekli koordinasyonu sağlamak, 
3) Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarının yurt içinde ve dışında yayın ve faaliyetlerinin 
duyurulmasıyla ilgili çalışmaları yürütmek, 
4) Yüksek Kurulun çalışmalarıyla ilgili işleri yürütmek, 
5) Atatürk Uluslararası Barış Ödülü verilecek yılın nakdi mükafat miktarının tespitini sağlamak, 
6) Ödülün verilmesine ilişkin usul ve esaslar ile belirlenen ödül miktarını yurt içi ve yurt dışı basın 
yayın araçlarıyla ilan etmek, 
7) Ödül için aday gösterme yetkisi olanlara gerekli duyuruları yapmak, 
8) Aday gösterme ve başvuru işlemlerini yürütmek ve sonuçlandırmak, 
9) Adayları değerlendirerek, ödüle layık bulunanları belirleyecek olan Aday Değerlendirme 
Komisyonunun sekreterya işlemlerini yürütmek, 
10) Komisyonca ödüle layık görülen adaylarla birlikte tüm aday listesini Atatürk Uluslararası Barış 
Ödülü Kuruluna sunmak, 
11) Atatürk Uluslararası Barış Ödülü Kurulunca ödüle layık görülen adayın Cumhurbaşkanınca 
onaylanmasından sonra Resmî Gazete’de ilanını sağlamak, 
12)  Atatürk Uluslararası Barış Ödülü töreniyle ilgili işleri yürütmek, 
13) Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarının amaçları doğrultusunda yurt dışında faaliyet gösteren 
etkin ve önemli Türk Kuruluşlarını, gerçek ve tüzel kişileri ve uluslararası akademik kuruluşları 
desteklemek, yaygınlaşmalarını sağlamak, faaliyetlerini takip etmek ve iş birliği içinde bulunmak, 
14) Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarının yayın ilke ve esaslarını belirlemek, bu esasların 
uygulanmasını takip etmek, 
15) Ücretsiz yayın gönderilecek kurum, kuruluş, şahıs ve kütüphaneleri belirlemek, yayınların 
zamanında gönderilmesini sağlamak, listelerdeki değişiklikleri takip etmek ve bu doğrultuda adres 
etiketlerini güncellemek, 
16) Kamu kurum ve kuruluşları, dernekler, okullar, diğer kuruluşlar ve şahıslardan gelen ücretsiz 
yayın isteklerinin Yönetim Kurulunda görüşülmesini sağlamak, 
17) Gerçek ve tüzel kişilerin bilimsel görüş taleplerini sonuçlandırmak, 
18) Dışişleri Bakanlığı ve diğer ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde Kültürel Değişim 
Programlarının hazırlanması ve uygulanmasıyla ilgili çalışmaları yürütmek ve koordine etmek, 
19) Yüksek Kurumun amaç ve görevleri ile ilgili kongre, konferans, seminer ve her tür bilimsel 
toplantılara ilişkin işlemleri yürütmek, 
20)  Yüksek Kurumun protokol işlerini düzenlemek ve yürütmek, 
21) “10 Kasım Atatürk’ü Anma Töreni” ne ilişkin işleri yürütmek, 
22) Millî günler, kuruluş, anma ve ödül törenlerine ilişkin faaliyetleri yürütmek, 
23) Yüksek Kurum Başkanının vereceği diğer görevleri yapmak. 
 
İdari ve Mali İşler Daire Başkanlığının  Görevleri : 
 
1) Yüksek Kurum Başkanlığı için gerekli araç, gereç ve malzemenin temini ile ilgili hizmetleri 
yürütmek, 
2) Yüksek Kurum binasının temizlik işlerini yaptırmak ve bununla ilgili ihale ve sözleşme 
işlemlerini yapmak, 
3) Yüksek Kurum personelinin Kuruma geliş-gidişleri için personel taşıma servis ihalesini ve 
sözleşmesini yapmak, 
4) Yüksek Kurum hizmet binasının ısıtma ve aydınlatma bakım-onarım işlerini yapmak, 
5) Yüksek Kuruma ait Bilgisayarlar, yazıcılar, fakslar, telefonlar ve santralin, fotokopi 
makinelerinin periyodik bakım-onarım hizmetlerinin ihale yolu ile satın alınması, sözleşmelerinin 
yapılması ve takibi işlemlerini yürütmek, 
6) Yüksek Kuruma ait hizmet araçlarının ve şoförlerin günlük görevlendirme işlerini yapmak ve 
hizmet araçlarının bakım-onarımlarını yaptırmak, 



26 
 

7) Başkanlık Makamının ihtiyaçları için Temsil-Tören Ağırlama ve tanıtım harcamaları ile ilgili 
satın alma işlerini yürütmek, 
8) Yüksek Kurum personeli ve ailelerinin sağlık hizmetlerinden yararlanmaları karşılığında sağlık 
kuruluşları ve hastanelerden gelen faturaların tahakkuk işlerini yürütmek, 
9) Eczanelerle sözleşmeler yapmak ve ilaç faturalarının tahakkuku işlemlerini yapmak, 
10) Her türlü satın alma ve ihale işlemlerini yürütmek ve bu konu ile ilgili tahakkuk evraklarını 
tanzim ederek ilgili birime göndermek, 
11) Sosyal tesislerin kurulması ve yönetimi ile ilgili hizmetleri düzenlemek ve yürütmek, 
12) Başkanlığın arşiv ve dokümantasyon işlerini yürütmek ve koordine etmek, 
13) Gelen giden evrak ile ilgili iş ve işlemleri yürütmek, 
14) Personelin öğlen yemeği yemesini ve yemekhane hizmetlerini yürütmek, 
15) Telif Hakkı Yayın ve Satış Yönetmeliği ve Harcama Usul ve Esasları Hakkındaki Yönetmelikte 
belirtilen hizmetleri yapmak, 
16) Yukarıda belirtilen görevlerle ilgili Başbakanlık, diğer kurumlar ve Yüksek Kurum Başkanınca 
yayımlanan genelgeleri takip etmek ve uygulamak, 
17) Yüksek Kurum Başkanının vereceği diğer görevleri yapmak. 
 
1. 3. İLGİLİ MEVZUATLAR 
 
KANUNLAR: 
 
Yüksek Kurum Başkanlığının Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun: 
Kanun Numarası 2876 
Kabul Tarihi 11.8.1983 
Yayımlandığı Resmî Gazete 17.8.1983-18138 
 
2007 Yılı Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu 
Kanun Numarası 5565 
Kabul Tarihi 26.12.2006 
Yayımlandığı Resmî Gazete 29.12.2006-26391 Mükerrer 
 
Diğer Kanunlar 
 
-23.09.1980 tarihli ve 2302 sayılı Kanun: 

23.09.1980 tarihli ve 2302 sayılı Atatürk’ün Doğumunun 100. Yılının Kutlanması ve 
Atatürk Kültür Merkezi Kurulması Hakkındaki Kanunun 4.maddesindeki Cumhurbaşkanının 
nezdinde kurulan Millî Komite, Başbakan, Genelkurmay Başkanı, ilgili Devlet Bakanları, Millî 
Savunma Bakanı, Millî Eğitim Bakanı, Kültür ve Turizm Bakanı, Gençlik ve Spor Bakanı ve 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanı ile Başbakanın teklif edeceği ve Başbakan’ın 
onaylayacağı en fazla 8 uzman veya danışman üyeden oluşmuştur. 

Millî Komite’nin sekreterya hizmetleri Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu 
Başkanlığınca yürütülür. 
-657 sayılı Devlet Memurları Kanunu 
-832 sayılı Sayıştay Kanunu 
-4734 sayılı Kamu İhale Kanunu 
-4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu 
-4736 sayılı Kamu Kurum ve Kuruluşlarının Ürettikleri Mal ve Hizmet Tarifeleri ile Bazı 
Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun 
-4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu 
-5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanunu 
-Yıllık Bütçe Kanunları 
-Diğer kanunlar 
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TÜZÜKLER 
 
1. Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Tüzüğü: 
 

Tüzük’ün amacı; Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bağlı kuruluşları organ ve 
birimlerinin, bilim ve uygulama kolları ile komisyonlar ve diğer çalışma kollarının görev ve 
çalışmalarına, plan,  program ve bütçelerinin yapılmasına, personelin özlük ve üyelerin disiplin 
işlerine dair esasların belirlenmesine yol göstermektedir. 
 
2. Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Atatürk Uluslararası Barış Ödülü Tüzüğü: 
 

Atatürk'ün "Yurtta Sulh, Cihanda Sulh" ilkesi doğrultusunda dünya barışına, uluslar arası 
dostluk, anlayış ve iyi niyetin geliştirilmesine hizmet eden gerçek ve tüzel kişilere verilmek üzere 
devlet ödülü niteliğinde "Atatürk Uluslararası Barış Ödülü", Kanunla ihdas edilmiştir. Barış Ödülü 
Kurulu; Dışişleri Bakanı ile Ödül Kurulu için Cumhurbaşkanınca altı yıl süreyle seçilecek üç 
üyenin Atatürk  Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kuruluna katılmasıyla oluşur. Ödül Kurulunun başkanı 
Yüksek Kurulun başkanıdır. 

Bu tüzüğün amacı, Atatürk Uluslararası Barış Ödülü verilme koşulları ve esasları, ödül 
kurulunun ve komisyonların çalışma usulleri, değerlendirme esasları, ödül plâket ve rozetinin 
yapılışı, biçimi ve boyutları ile para ödülünün miktarının belirlenmesine, ödül töreninin 
düzenlenmesine ve ödülün verilmesine ilişkin usul ve esasları düzenlemektir. 
 
YÖNETMELİKLER 
 
1.Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Planlama Yönetmeliği : 

Bu yönetmeliğin amacı, 2876 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanunu 
ile Yüksek Kuruma görev olarak verilen, kısa, orta ve uzun vadeli çalışma plan ve programlarının 
hazırlanmasını, kapsayacağı konuları, planlama sorumluluklarını ve planların tasdik ve 
uygulamalarına ilişkin esasları tespit etmektir. 
 
2. Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Bilim ve Uygulama Kolları, Diğer Kol, Komisyon 
ve Çalışma Grupları Çalışma Esasları Yönetmeliği: 

Bu yönetmeliğin amacı, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkanlığı ve bağlı 
kuruluşlarında bilimsel çalışma, araştırma ve uygulamaya yönelik hizmet ve faaliyetleri yerine 
getirmek üzere teşkil edilecek bilim ve uygulama kollarının, bu kollara bağlı veya bu kollar dışında 
oluşturulacak diğer kol, komisyon ve çalışma gruplarının kuruluş, teşkilât, görev ve çalışmalarına 
ait esasları düzenlemektir. 
 
3.Şeref ve Haberleşme (Muhabir) Üyeleri Yönetmeliği : 

Bu yönetmeliğin amacı; Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu bağlı kuruluşlarının 
şeref ve haberleşme üyelerinin seçimleri, çalışma esasları ve diğer hususları belirlemektir. 
 
4. Kadrolu Uzmanlık Yönetmeliği: 

Bu yönetmeliğin amacı; Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bağlı kuruluşlarına 
kadrolu uzman ve uzman yardımcısı olarak alınacakların seçilme, atanma ve çalışma esaslarının 
tespitini yapmaktır. 
 
5. Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve Bağlı Kuruluşlarında Sözleşmeli Uzman 
Çalıştırılması Hakkında Yönetmelik: 

Bu yönetmeliğin amacı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bağlı kuruluşlarına 
sözleşmeli uzman olarak alınacakların seçilme, atanma ve çalışma esaslarını tespit etmektir. 
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6. Atatürk Kültür, Dil Ve Tarih Yüksek Kurumu Ve Bağlı Kuruluşları Ödül Yönetmeliği: 

Bu yönetmeliğin amacı; Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılâplarını, Türk kültürünü, 
Türk tarihini ve Türk dilini bilimsel yoldan araştırma, tanıtma ve yayma faaliyetlerini teşvik etmek 
üzere Yüksek Kurumu ve bağlı kuruluşlarınca verilecek ödüllerin ve orta ve yüksek öğretim 
öğrencileri arasında yapılacak yarışmaların düzenlenmesi, yürütülmesi ve bunlarla ilgili esasların 
belirtilmesidir. 
 
7. Destekleme Yönetmeliği: 

Bu yönetmeliğin amacı; Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bağlı 
kuruluşlarının çalışma konuları ile ilgili olarak araştırma, proje yüksek lisans ve doktora çalışmaları 
yapacak kuruluş ve kişileri destekleme esaslarını düzenlemektir. 
 
8. Yurtiçi ve Yurtdışı Lisans Üstü Eğitim ve Araştırma Bursları Yönetmeliği: 

Bu yönetmeliğin amacı, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bağlı 
kuruluşlarınca yurt içinde ve yurt dışında lisans üstü eğitim ve öğrenim yapacak öğrenciler ile yurt 
içi ve yurt dışında araştırma yapacaklara verilecek burslarla ilgili esasları düzenlemektir. 
 
9. Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu İle Bağlı Kuruluşları Telif Hakkı, Yayın ve Satış 
Yönetmeliği: 

Bu yönetmeliğin amacı; Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ile bu Kurumu 
oluşturan Atatürk Araştırma Merkezi, Türk Dil Kurumu, Türk Tarih Kurumu ve Atatürk Kültür 
Merkezi’nin telif hakları, yayın ve satış esaslarını düzenlemektir. 
 
10. Harcama Usûl ve Esasları İle Ayniyat İşleri Yönetmeliği: 

Bu yönetmeliğin amacı; Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bağlı 
kuruluşlarının harcama, satın alma usûl ve esasları ile ayniyat işlemlerini belirtmektir. 
 
YÖNERGELER 
 
1. Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Daire Başkanlıkları ve Bağlı Kuruluş Şube 
Müdürlükleri Görev Yönergesi: 

Yüksek Kurum daire başkanlıkları ve bağlı kuruluş şube müdürlükleri ile ilgili görev 
yönergesi çıkarılmasındaki amaç, Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarının işbirliği içerisinde verimli 
olarak çalışmalarının sağlanabilmesidir. 
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II. BÖLÜM 

2. DURUM ANALİZİ 

 
2. 1. Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarının mevcut durumu 
 

Yüksek Kurum Başkanlığı ve Türk Dil Kurumu Başkanlığı, mülkiyeti Türk Dil Kurumuna 
ait olan (Atatürk Bulvarı, Nu. 217)  binada, Atatürk Araştırma Merkezi ve Atatürk Kültür Merkezi 
için Türk Silahlı Kuvvetlerini Güçlendirme Vakfından kiralanan (Gazi Mustafa Kemal Bulvarı, 
Nu.133) ve ortaklaşa kullanılan zemin dâhil 8 katlı bina ile Atatürk Kültür Merkezinin özel şahıstan 
kiralanan bir deposu bulunmakta olup, Atatürk Kültür Merkezin, konferans salonu ve kitap satış 
yeri yoktur. Ofisler ise, gelecek elemanlar düşünüldüğünde yetersizdir. 

Türk Tarih Kurumu ise (Sıhhiye, Kızılay Sokak, Nu: 1)’de kendi binasında faaliyet 
göstermektedir. Bu durum Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarına kanunla verilen görevlerin yerine 
getirilmesinde iletişim ve koordinasyon açısından büyük sorun arz etmektedir. 

Yüksek Kurum Başkanlığı ve Türk Dil Kurumu Başkanlığının görev yaptığı müşterek 
binanın fiziki durumu her iki kurum için de kullanım alanı açısından yetersiz olup, Binanın mevcut 
durumu nedeniyle çalışmanın gerektirdiği demirbaş ve mefruşat ile teknik donanımı açısından 
personele verimli çalışma ortamı sağlanamamaktadır. 
 
TABLO:1 YÜKSEK KURUM VE BAĞLI KURULUŞLARIN FİZİKİ ALT YAPISI 
 
 Yüksek 

Kurum 
Atatürk 

Araştırma 
Merkezi 

Türk Dil 
Kurumu 

Türk Tarih 
Kurumu 

Atatürk 
Kültür 

Merkezi 

Çalışma Odası 28 37 41 40 42 

Konferans Salonu   1 3  

Kütüphane  1 1 1 1 

Kitap Satış Bürosu  1 1 1  

Santral   1   

Arşiv 1 1 1 1  

Toplantı Odası 1 2 1 2 1 

Yemekhane   1 1  

Depo 1 3 1 7 1 

Sergi Salonu  1    

Okuyucu Salonu    1  

Cilt Odası    1  

Basımevi Binası    1  
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2. 1. 2. Yüksek Kurumun yeni oluşumları ve öncelikleri: 
 

Yüksek Kurumun karşılaşılan sorunların üstesinden gelebilmesi ve hizmet vermeye devam 
edebilmesi için, 2876 sayılı Kanunumuzdaki iptal edilmiş olan maddelerin yerine (Yüksek 
Kurumun da görüşünün alınarak yeniden oluşturulacak kanunun) TBMM’ nin ilgili komisyonlar ve 
Genel Kurulunda yapılacak düzenlemeler sonucunda bir an önce yasalaşması gerektiğine  
inanılmaktadır. 

Türk Dil Kurumu ve Türk Tarih Kurumu kendi mülkiyetinde olan binalarda hizmet 
vermekte olup, Yüksek Kurumun Türk Dil Kurumuna ait binada hizmet vermesi ve bağlı 
kuruluşlardan Atatürk Araştırma Merkezi ile Atatürk Kültür Merkezinin kiralık binalarda hizmet 
vermeleri nedeniyle çalışma ortamı yetersiz kalmakta, kaliteli hizmet sunulamadığından Yüksek 
Kurum ve bağlı kuruluşları için hizmet binasına ihtiyaç duyulmaktadır. Bu nedenle Kurum’a hizmet 
binası tahsis edilmesi için gerekli girişimlerde bulunulmuş ve bu çalışmalar devam etmektedir. 

Kurumun Web sayfası çalışmalarına başlanılmış olup, Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve 
inkılâplarını, Türk Kültürünü, Türk tarihini ve Türk dilini bilimsel yoldan araştırmak, tanıtmak ve 
yaymak amacıyla yapılan kurum faaliyetlerinin bilgisayar ortamında yürütülebilmesi, 
izlenebilirliğinin sağlanması, doğru ve güvenilir bilgiye dayalı elektronik hizmet uygulamalarının 
gerçekleştirilmesi önceliklerimizdendir. 

 
2. 2. KURUMUN MEVCUT KAYNAKLARI 
 
2. 2. 1. Mali Kaynaklar 

1983 yılında özel bütçeli olarak kurulan Yüksek Kurum kuruluşundan günümüze kadar 
Başbakanlık bütçesine her yıl Yüksek Kurum için konulacak ödenekler ve diğer kaynaklar ile 
faaliyetlerini sürdürmüştür. 
 
Yüksek Kurumun Gelir Kaynakları: 
1. Başbakanlık bütçesinden her yıl Yüksek Kurum için konulacak ödenekler. 
2. Bağış, yardım ve vasiyetler. 
3. Döner sermaye kârları ve diğer gelirler. 
 
Aşağıda Tablo 2.1’de Kurumumuzun son beş yıllık genel bütçeden aldığı paylara göre faaliyetlerini 
sürdürdüğü görülecektir. 
 
TABLO: 2. 1. YÜKSEK KURUM BÜTÇESİ         

                                                                    YTL         
 
 

MALİ 
YIL 

BAŞBAKANLIK BÜTÇESİNDEN        
2008-2012 YILLARINDA  

YÜKSEK KURUM İÇİN KONULACAK 
TAHMİNİ ÖDENEK 

 
 

ÖZEL GELİRLER 

 
 
 
 

 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 
ALINAN 
ÖDENEK 

YAPILAN 
HARCAMA 

DÖNER 
SERMA 

YE KARI 

BAĞIŞ 
YARDIM VE 

VASİYETLER 
KALAN 

2008 4.092.700,00 -.- -.- -.- -.- -.- 

2009 4.564.143,10 -.- -.- -.- -.- -.- 

2010 5.047.919,91 -.- -.- -.- -.- -.- 

2011 5.766.038,97 -.- -.- -.- -.- -.- 

2012 6.586.317,93 -.- -.- -.- -.- -.- 

 



31 
 

Atatürk Araştırma Merkezinin Gelir Kaynakları: 
 
1-Başbakanlık Bütçesinden Yüksek Kurum kanalıyla yapılan yardımlar, 
2-Atatürk Araştırma Merkezinin hizmet ve faaliyetlerinden elde edilen gelirler, 
3-Atatürk Araştırma Merkezine yapılan bağış ve yardımlar, 
4-Atatürk Araştırma  Merkezinin mal varlığından elde edilen gelirler, 
5-Döner sermaye kârları ve diğer gelirler, 
 
Merkezin Bütçesi, Maliye Bakanlığının Bütçe Hazırlama Rehberi doğrultusunda üç yıllık olarak 
hazırlanmaktadır. 2007-2009 dönemi bütçe taslağı hazırlanarak Maliye Bakanlığına sunulmuştur. 
2007 Mali Yılı Bütçesi kesinleşmiştir. 2007 Mali Yılı için belirlenen rakamlara göre, 2008-2012 
Mali Yılı Bütçesi rakamları otomatik olarak ortaya çıkmıştır. Personel ve Cari Giderler, bütçelenen 
rakamlar ve Öz Gelirlerden karşılanacaktır. Yatırım Bütçeleri ise, 2008 yılından itibaren 
hazırlanması hedeflenen projeler için, ilgili kurumlarca kabul edilmesi durumunda, bütçeye dâhil 
edilecek ve sermaye giderlerinden karşılanacaktır. 
 
TABLO: 2. 2. ATATÜRK ARAŞTIRMA MERKEZİ BAŞKANLIĞI BÜTÇESİ  

             YTL 

 
 

MALİ YIL 

ATATÜRK ARAŞTIRMA MERKEZİNİN 2008-2012  MALİ YILLARI 
İÇİN KONULACAK TAHMİNİ ÖDENEK 

KİTAP,  YAYIN 
SATIŞI VB. 

GELİRLERİ 

HAZİNE 
YARDIMI 

T0PLAM 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 

2008 150.000,00 1.866.300,00 2.016.300,00 

2009 300.000,00 1.909.878,41 2.209.878,41 

2010 350.000,00 2.120.152,73 2.470.152,73 

2011 400.000,00 2.417.490,52 2.817.490,52 

2012 400.000,00 2.813.668,83 3.213.668,83 
 
Atatürk Araştırma Merkezi, misyonunun gerçekleşmesine katkıda bulunabilecek büyüklükte 
bütçeye sahip olamamakta ve yaratmaya çalıştığı öz kaynakları da yetersiz kalmaktadır. 
Misyonunun sürdürülebilmesi ve stratejik amaçlarını gerçekleştirebilme oranı, sahip olduğu 
kaynaklarla doğrudan ilintilidir. Merkez, misyonuna uygun olarak bütçesini genişletmeyi 
hedeflemektedir. Ancak belirlenen stratejik amaçlara ulaşmadaki en önemli unsur şüphesiz devlet 
bütçesinden aktarılacak katkı payıdır. Atatürk Araştırma Merkezinin Anayasal bir kurum olarak 
etkin konumu göz önüne alındığında devlet bütçesinden aktarılan katkının gelecekte artarak devam 
etmesi gerekmektedir. 
 
Türk  Dil Kurumunun Gelir Kaynakları : 
 
1-Atatürk’ün vasiyetine dayalı gelirler, 
2-Türk Dil Kurumunun hizmet ve faaliyetlerinden elde edilen gelirler, 
3-Türk Dil Kurumuna yapılan bağış ve yardımlar, 
4-Türk Dil Kurumunun mal varlığından elde edilen gelirler, 
5-Döner sermaye kârları ve diğer gelirler, 
Aşağıdaki tablolarda gösterilen Türk Dil Kurumu Bütçesi tahminî olarak yapılmış değerlerdir. Türk 
Dil Kurumu’nun gelirlerinin büyük bir bölümü Türkiye İş Bankasındaki hisselere dayanmaktadır. 
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TABLO:2. 3. TÜRK DİL KURUMU BAŞKANLIĞININ BÜTÇESİ      
                                YTL 

 
MALİ YIL 

TÜRK DİL KURUMUNUN TAHMİNİ GELİRLERİNE DAYANILARAK 
2008-2012 MALİ YILLARI İÇİN KONULACAK 

TAHMİNİ ÖDENEK 
ATATÜRK’ÜN VASİYET 
GELİRLERİ VE KİTAP 
VB. SATIŞ GELİRLERİ 

NET 
FİNANSMAN 

BAŞLANGIÇ 
ÖDENEĞİ 

2008 8.165.000,00 3.000.000,00 11.165.000,00 

2009 8.987.963,29 3.000.000,00 11.987.963,29 

2010 10.536.401,39 3.000.000,00 13.536.401,39 

2011 12.739.277,27 3.000.000,00 15.739.277,27 

2012 15.300.642,98 3.000.000,00 18.300.642,98 

 
Türk Tarih Kurumunun Gelir Kaynakları : 
 
1-Atatürk’ün vasiyetine dayalı gelirler, 
2-Türk Tarih Kurumunun hizmet ve faaliyetlerinden elde edilen gelirler, 
3-Türk Tarih Kurumuna yapılan bağış ve yardımlar, 
4-Türk Tarih Kurumunun mal varlığından elde edilen gelirler, 
5-Döner sermaye kârları ve diğer gelirler, 
6-Zorunlu hâllerde, Başbakanlık bütçesinden Yüksek Kurum kanalıyla yapılacak yardımlar, 
Atatürk, vasiyetnamesinde mal varlığını, kurucusu ve koruyucu başkanı olduğu Türk Tarih Kurumu 
ile Türk Dil Kurumuna bırakmıştır. 
 
Aşağıdaki tablolarda gösterilen Türk Tarih Kurumu Bütçesi tahminî olarak yapılmış değerlerdir. 
Türk Tarih Kurumunun gelirlerinin büyük bir bölümü Türkiye İş Bankasındaki hisselere 
dayanmaktadır. 
 
TABLO: 2. 4. TÜRK TARİH KURUMU BAŞKANLIĞININ BÜTÇESİ            

                  YTL 

MALİ YIL 

TÜRK TARİHKURUMUNUN TAHMİNİ GELİRLERİNE DAYANILARAK  
2008-2012 MALİ YILLARI İÇİN KONULACAK TAHMİNİ ÖDENEK 

ATATÜRK’ÜN VASİYET 
GELİRLERİ VE KİTAP 
VB. SATIŞ GELİRLERİ 

NET 
FİNANSMAN 

T0PLAM BAŞLANGIÇ 
ÖDENEĞİ 

2008 5.170.000,00 2.000.000,00 7.170.000,00 

2009 5.727.088,23 2.000.000,00 7.727.088,23 

2010 6.711.894,42 2.000.000,00 8.711.894,42 

2011 8.102.226,96 2.000.000,00 10.102.226,96 

2012 9.714.442,88 2.000.000,00 11.714.442,88 
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Atatürk Kültür Merkezi Başkanlığının Gelir Kaynakları: 
 
1-Başbakanlık Bütçesinden Yüksek Kurum kanalıyla yapılan yardımlar, 
2-Atatürk Kültür Merkezinin hizmet ve faaliyetlerinden elde edilen gelirler, 
3-Atatürk Kültür Merkezine yapılan bağış ve yardımlar, 
4-Atatürk Kültür Merkezinin mal varlığından elde edilen gelirler, 
5-Döner sermaye kârları ve diğer gelirler, 
 

Atatürk Kültür Merkezi, Maliye Bakanlığınca tahsis edilen ödeneklerle personel ve cari 
harcamalarını karşılamaktadır. Bunun yanında, büyük projeler için DPT, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı, Tanıtma Fonu vb. kurumlardan destek sağlanmaktadır. 

Merkezimizin bütçesi, Maliye Bakanlığının Bütçe Hazırlama Rehberi doğrultusunda üç 
yıllık olarak hazırlanmaktadır. 2007-2009 dönemi bütçe taslağı hazırlanarak Maliye Bakanlığına 
sunulmuştur. 2007 mali yılı bütçesi kesinleşmiştir. Bu yıl için belirlenen rakamlara göre, 2008-2012 
mali yılı bütçesi rakamları otomatik olarak ortaya çıkmıştır. Personel ve cari giderler, bütçelenen 
rakamlar ve öz gelirlerden karşılanmaktadır. Yatırım bütçeleri ise, 2008 yılından itibaren 
hazırlanması hedeflenen projeler için, ilgili kurumlarca kabul edilmesi durumunda, bütçeye dâhil 
edilecek ve Sermaye Giderlerinden karşılanacaktır. 

 
 

TABLO: 2. 5. ATATÜRK KÜLTÜR MERKEZİ BAŞKANLIĞININ BÜTÇESİ        
    YTL 

MALİ YIL 

ATATÜRK KÜLTÜR MERKEZİNİN 2008-2012 MALİ YILLARI İÇİN 
KONULACAK TAHMİNİ ÖDENEK 

KİTAP,  YAYIN 
SATIŞI VB. 
GELİRLERİ 

HAZİNE 
YARDIMI 

T0PLAM 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 

2008 100.000,00 2.121.000,00 2.221.000,00 

2009 150.000,00 2.302.926,97 2.452.926,97 

2010 200.000,00 2.534. 631,54 2.734.631,54 

2011 250.000,00 2.869.966,28 3.119.966,28 

2012 300.000,00 3.259.598,21 3.559.598,21 
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TABLO: 2. 6. 2008-2012 MALİ YILLARI TAHMİNİ GENEL BÜTÇE   
                                                                                                                                                        YTL 

MALİ YIL 2008 2009 2010 2011 2012 

YÜKSEK 
KURUM 

4.092.700,00 4.564.143,10 5.047.919,91 5.766.038,97 6.586.317,93 

ATATÜRK 
KÜLTÜR 
MERKEZİ 

2.221.000,00 2.452.926,97 2.734.631,54 3.119.966,28 3.559.998,21 

ATATÜRK 
ARAŞTIRMA 
MERKEZİ 

2.016.300,00 2.209.878,41 2.470.152,73 2.817.490,52 3.213.668,83 

TÜRK TARİH 
KURUMU 

7.170.000,00 7.727.088,23 8.711.894,42 10.102.226,96 11.714.442,88 

TÜRK DİL 
KURUMU 

11.165.000,00 11.987.963,29 13.536.401,39 15.739.277,27 18.300.642,98 

GENEL TOPLAM 26.665.000,00 28.942.000,00 32.500.999,99 37.545.000,00 43.374.670,83 
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BÜTÇELERİN YILLARA GÖRE ORANLARI: 
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2. 2. 2. İnsan Kaynakları 
 

Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşların personel sayıları Yüksek Kurumda 80, Atatürk 
Araştırma Merkezinde 31, Türk Dil Kurumunda 48, Türk Tarih Kurumunda 50, Atatürk Kültür 
Merkezinde 40, olmak üzere toplam 249 personel istihdam edilmektedir. 
 
TABLO: 2. 2. 2. 1. YÜKSEK KURUM PERSONEL DURUMU 
 Kadro Sayısı Dolu Boş 
Personel 181 80 101 

Yüksek Kurum Başkanı  1 1  

Başkan Yardımcısı 1 1  

Denetleme Kurulu Başkanı  1  1 

Denetleme Kurulu Üyesi  2 1 1 

Genel Sekreter  1 1  

Hukuk Müşaviri  2 2  

Y.Y.İ.D. Başkanı  1 1  

Strateji Geliştirme Daire Başkanı  1 1  

Personel ve Eğitim Dairesi Başkanı  1 1  

İdari ve Mali İşler Daire Başkanı  1 1  

Özel Kalem Müdürü  1 1  

Şube Müdürü  10 9 1 

Uzman  24 7 17 

Mali Hizmetler Uzmanı  6 2 4 

Mali Hizmetler Uzman Yrd.  3  3 

Araştırmacı  8 1 7 

Savunma Uzmanı  1 1  

Sivil Savunma Uzmanı  1 1  

Programcı  2  2 

Çözümleyici  1  1 

Uzman Yardımcısı  10  10 

Şef  18 3 15 

Sayman  1 1  

Ayniyat Saymanı  1 1  

Memur  40 25 15 

Ambar Memuru  2  2 

Veznedar  1 1  

Bilgisayar  İşletmeni  10 6 4 

Veri Haz.Kont. İşlt.  1 1  

Şoför  7 3 4 

Daire Tabibi  1  1 

Hemşire  1 1  

Teknisyen  2 1 1 

Yardımcı Hizmetli  11 3 8 

Bekçi  2 2  

Dağıtıcı  3  3 

Kaloriferci  1  1 
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 TABLO: 2. 2. 2. 2. BAĞLI KURULUŞLAR PERSONEL DURUM TABLOSU 
 

 
Atatürk Kültür 

Merkezi 
Türk Dil 
Kurumu 

Türk Tarih 
Kurumu 

Atatürk 
Araştırma 
Merkezi 

 Dolu Boş Dolu Boş Dolu Boş Dolu Boş 

Personel         

Merkez Başkanı  1 0 1 0 1 0 0 1 

Başkan Yrd. 0 1 0 1 0 1 0 1 

Hukuk Müşaviri     1 0   

Merkez Sekreteri 1 0 1  1 0 1 0 

Şube Müdürü  5 0 5 0 5 0 5 0 

Uzman  5 17 16 13 12 19 7 10 

Araştırmacı  0 8 0 8 0 8 0 8 

Uzman Yardımcısı  0 12 1 11 0 12 0 6 

Programcı 0 1 1 0 1  0 1 

Şef  5 6 3 8 3 9 3 6 

Sayman  0 1 0 1 1 0 0 1 

Ayniyat Saymanı  1 0 0 1 0 1 1 0 

Kütüphaneci 3 1 1 3 2 6 1 1 

Memur  12 7 13 14 13 13 6 7 

Ambar Memuru  2 0 2 0 0 3 0 1 

Veznedar  0 1 0 0 0 1 1 0 

Bilgisayar İşletmeni  1 2 1 5 3 1 0 5 

Veri Haz.Kont.İşlt.      0 3 4 1 

Şoför  2 1 2 4 3 0 2 3 

Daire Tabibi    0 1 0 1   

Hemşire    0 1 0 1   

Teknisyen  1 0 0 2 1 0 0 1 

Hizmetli  0 5 0 9 2 10 0 5 

Bekçi  0 1 0 1 0 1 0 2 

Dağıtıcı  1 0 1 0 1 0   

Kaloriferci    0 1     

Toplam 40 64 48 84 50 90 31 60 
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TABLO: 2. 2. 2. 3. YÜKSEK KURUM VE BAĞLI KURULUŞLARI PERSONELİNİN 
ÖĞRENİM DURUMU 
 

Öğrenim 
Durumu 

Yüksek 
Kurum 

Atatürk 
Araştırma 
Merkezi 

Türk Dil 
Kurumu 

Türk Tarih 
Kurumu 

Atatürk 
Kültür 

Merkezi 

İlk Öğrenim    6  

Orta Öğrenim 18 8 13 8 9 

Ön Lisans  7 5 3 8 8 

Lisans 51 12 25 18 18 

Yüksek Lisans 2 6 5 5 4 

Doktora 1   2  

Akademik 1  2 1 1 

Toplam  80 31 48 48 40 

 
 
2. 2. 3. Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar:  
 

Yüksek Kurumun hizmetlerinde kullanılmak üzere diğer kaynaklar arasında önemli                                    
yeri olan araç ve cihazlar aşağıda tablo 2.2.3’te gösterilmiş olup Yüksek Kurum ve bağlı 
Kuruluşların saymanlıklarında Muhasebat Genel Müdürlüğü’nce sağlanan donanımlarla internet 
tabanlı Say2000i sistemi kullanılmaktadır. 

Kurumumuza ait bütçe işlemleri, Bütçe ve Mali Kontrol Genel Müdürlüğünce oluşturulan  
e-bütçe sisteminde yapılmaktadır. 

Yüksek Kurum internet sitesinin kurulum çalışmaları devam etmekte olup, bağlı 
kuruluşlarımıza ait internet sitelerinde gerçekleştirilen faaliyetlere ilişkin bilgi aktarımı devam 
etmekte olup, bu sitelere ulaşılabilecek adresler aşağıda belirtilmiştir. 
Türk Dil Kurumu  --  www.tdk.gov.tr -- 
Türk Tarih Kurumu  --  www.ttk.gov.tr  -- 
Atatürk Araştırma Merkezi --  www.atam.gov.tr  -- 
Atatürk Kültür Merkezi --  www.akmb.gov.tr -- 

Bu şekilde bağlı kuruluşlarımızca teknolojinin imkânları en iyi derecede kullanılarak 
kamuoyuna hızlı, nitelikli, kaliteli hizmet sunma çalışmaları devam etmektedir. 

Ayrıca bu hizmetlerden e-mağaza sistemi sayesinde bağlı kuruluşlarımızca yayımlanan 
eserler alıcıların hizmetine süratli ve ucuz olarak sunulmaktadır. 

Türk Dil Kurumunca internet ortamında Güncel Türkçe Sözlük, Kişi Adları Sözlüğü, Yazım 
Kılavuzu ve Terimler Sözlüğü yayımlanmaktadır. Yine Türkçe içeriğin artırılması amacıyla 
Türkçenin Bütün Söz Varlığının bir veri tabanında toplanması çalışmaları devam etmektedir. Bu 
çalışmalar sonuçlandığında yaklaşık 600.000 sözün yer alacağı bir veri tabanı oluşturulmuş 
olacaktır. 

Bağlı kuruluşlarımız kütüphanelerinin zengin içeriğini ve veri tabanını tüm dünyadaki 
kullanıcılara e-kütüphane sistemi aracılığıyla açmıştır. 
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 TABLO:2. 2. 3. 1. YÜKSEK KURUM VE BAĞLI KURULUŞLAR TEKNOLOJİK 
KAYNAKLAR: 
 

 
Yüksek 
Kurum 

Atatürk 
Araştırma 
Merkezi 

Türk Dil 
Kurumu 

Türk Tarih 
Kurumu 

Atatürk 
Kültür 

Merkezi 

Belgegeçer(fax) 3 2 2 1 1 

Bilgisayar 38 37 54 43 38 

Dizüstü bilgisayar 3 1 7 1 2 

Fotoğraf Makinesi 1 3 4  1 

Kamera 1 2 2 1 1 

Tepegöz    1  

Mikrofilm Kamerası  1 1 1  

Fotokopi Makinesi 3 2 4 5  

Video   2 1 1 

Tarayıcı 3 4 4 3 1 

Yazıcı 30 17 30 7  

Ses kayıt Cihazı 2 1    

Cep telefonu 2 1 1   

Barkovizyon Cihazı   2   

Televizyon  6 5  3 

Projeksiyon     1 

Slayt     1 

Telefon  7  50 52 

 

TABLO:2. 2. 3. 2. YÜKSEK KURUM VE BAĞLI KURULUŞLAR TEKNOLOJİK 
KAYNAKLAR: ARAÇLAR 
 

ARACI 
CİNSİ 

YÜKSEK 
KURUM 

ATATÜRK 
ARAŞTIRMA 

MERKEZİ 

TÜRK DİL 
KURUMU 

TÜRK 
TARİH 

KURUMU 

ATATÜRK 
KÜLTÜR 

MERKEZİ 

BİNEK 
ARACI        

4 3 1  2 

MİNİBÜS     1 

KAMYON   1   

KAMYONET   1   
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2. 3. Kurumun Paydaşları  
 

Yüksek Kurumun faaliyetleri toplumun her kesimini etkilemekte olduğundan toplumsal 
sorumluluk, bilim, kültür, dil ve tarih günün ve geleceğin beklentilerini esas alma temel 
değerlerimizdir. Bu nedenle faaliyetlerimizi yerine getirirken; faaliyetin gerçekleşmesinde kurum 
içinde yer alanlar (iç paydaşlar) kuruluş dışında olup faaliyetlerin yürütülmesi sürecinde işbirliği 
yapılması gereken temel kurum ve kuruluşlar (dış paydaşlar) ve faaliyetlerin ürünlerini kullanan 
hedef kitle (müşteriler) yer almaktadır. Bu kapsamda belirtilen önemli paydaşlar aşağıda 
tanımlandığı gibidir. 
 

 Etki Alanları İç 
Paydaşlar 

Dış 
Paydaşlar 

Müşteriler 

Başbakanlık                                                     x   

Yüksek Kurum Çalışanları  x   

Yüksek Kurum Bağlı Kuruluşları 
Çalışanları  x   

Yüksek Kurul  x   

Yönetim Kurulu  x   

Yüksek kurum Çalışanları               x   

Devlet Bakanlığı  x   

Bakanlıklar   x  

Devlet Planlama Teşkilatı   x  

Sayıştay Başkanlığı   x  

Valilikler   x  

TUBİTAK   x  

TÜBA   x  

TRT   x  

RTÜK   x  

Üniversiteler x  x x 

Sivil Toplum Kuruluşları   x  

Basın yayın kuruluşları   x  

Yurt içi ve yurt dışındaki kültür, 
tarih ve Türkoloji Enstitü ve 
kuruluşları 

  x x 

Öğretim üyeleri, öğretmenler, 
öğrenciler    x 

Toplumun bütün kesimleri x    

Yerli ve yabancı bilim adamları    x 
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2. 3. 1. Paydaş Analizi  
 
İç paydaşlar (kurum çalışanları) analizi:  
 

Kurum çalışanlar arasında kurum hakkındaki görüşlerinin belirtildiği, “ İç Paydaş Anketi” 
yapılmış anket sonucunda; çalışanlar kurumda çalışmaktan genelde mutlu olduklarını 
belirtmişlerdir. Kurumda çalışanlar arasında iyi bir iletişim olduğu, güzel dostlukların kurulduğu 
gözlenmiş olup, bu durum kurumda çalışmaktan mutlu olunduğu tespitini desteklemektedir.  

 Ancak, kurum içinde en temel ihtiyaç, ücret ve çalışma koşullarıdır. Bunu sosyal ortam, 
takdir ve kendini gerçekleştirme sırası takip etmektedir. Kurumun yapı taşını oluşturan personel 
(memur ve uzmanlar) aldıkları ücretten memnun olmadıklarını, kendilerini gerçekleştirme 
konusunda problem yaşadıklarını ifade etmişlerdir. 
 
Dış paydaşlar analizi:  
 

Akademik bir kuruluş olan Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşları devlete stratejik bilgi üreten 
ve Atatürkçü Düşünce Sistemini, Türk dili, Türk tarihi ve Türk kültürünü geniş halk kitlelerine 
ulaştırmak, Atatürkçü düşünce bilincini yaymak ve etkin kılmak amacıyla yurt içinde ve yurt 
dışında doğru, anlaşılır ve güvenilir bilgi akışını sağlayan ve taşıyan bir kuruluş olduğundan dış 
paydaşları oldukça fazladır. Bu nedenle; Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşları hakkında 
görüşlerinden yararlanarak stratejik amaç ve hedef belirlemek amacıyla “Dış paydaş Anketi” 
düzenlenerek, anketten çıkarılan sonuçlardan yararlanılmıştır.   
 
 Müşteriler analizi:  
 
   Müşterilerimizin büyük kısmını üniversiteler, yurt içi ve yurt dışındaki kültür, tarih ve 
Türkoloji enstitü ve kuruluşları yapılan konferans, panel ve sempozyumlara katıldığı ve ilgi 
duyduğu basılan eserlere çok fazla talep olduğu, ancak “Dış Paydaş Anket” sonucunda söz konusu 
faaliyetlerin yeterli olmadığı anlaşılmış olup, stratejik plan amaç ve hedefleri oluşturulurken bu 
hususlar dikkate alınmıştır. Bu faaliyetlerdeki zayıflığın büyük bir kısmı nitelikli personel 
yetersizliği, ödenek yetersizliği ve kurumun yeterli inisiyatife sahip olamamasıdır.  
Söz konusu zayıf yönler GZFT (Güçlü Yanlar, Zayıf Yanlar, Fırsatlar, Tehditler) Analizinde de 
dikkate alınmış olup hedefler bu zayıf yönlerin giderilmesi doğrultusunda tespit edilmiştir.  
 
2. 4. Kurumun GZFT (Güçlü Yanlar, Zayıf Yanlar, Fırsatlar, Tehditler) Analizi  
 
 Kurumun GZFT Analizinde çoğulcu katılım ilkesi doğrultusunda paydaşların görüşleri 
alınarak güçlü yanlar ve zayıf yanlar belirlenmiş, PEST (Politik, Ekonomik, Sosyal ve Teknolojik 
Değerlendirme) Yöntemiyle de Kuruma ilişkin uzun dönemde oluşabilecek fırsatlar ve tehditler 
tespit edilmiştir. Bu tespitler sonucunda elde edilen veriler kurumun stratejik amaçlarının ve 
hedeflerinin belirlenmesinde kullanılmıştır.  
 

2. 4. 1. Güçlü Yönler  
1. Kurumun anayasal bir kurum oluşu, 
2.Kurumun Atatürk’ün manevi himayesinde, Cumhurbaşkanının gözetim ve desteğinde 
Başbakanlığa bağlı bir kuruluş oluşu, 
3.Kurumun bünyesinde bulunan bağlı kuruluşlarıyla birlikte bilimsel, kültürel ve tarihsel bir 
donanıma sahip olması, 
4. Kurumun akademisyenler arasında saygınlığı, 
5. Kurumun ve bağlı kuruluşların uluslararası saygınlığı, 
6. Özel gelire sahip olması, 
7. Kurum kütüphanelerin önemli bir koleksiyona sahip olmaları, 



44 
 

 
2. 4. 2. Zayıf Yönler  
1. 2876 sayılı Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Kanunu’ndaki düzenlemenin yapılama-
mış olması,  
2. Ücret politikası,  
3. Personel politikası,  
4. Hâlen görev yapılan fiziki alanın yetersiz oluşu ile Bağlı kuruluşların ayrı ayrı yerlerde olmala-
rından kaynaklanan koordinasyon ve iletişim sorunu,  
6. Teknolojiden yeterince yararlanılamaması, 
7. Kanun, yönetmelik ve tüzüklerde halkla bütünleşmeyi ve gönüllü çalışmak isteyen kişilerin kuru-
mun ve bağlı kuruluşların çalışmalarına imkan sağlayan üyelik düzeninin olmaması, 
8. Bilimsel araştırmaları destekleyecek yeterli kaynağın bulunmaması, 
9. Bütçe imkanlarının kısıtlı olması , 
 
2. 4. 3. Fırsatlar  
1. Milli değerlere dönük duyarlılığın artması, 
2. Dünyanın sayılı tarihi, kültürel ve doğal mirasa sahip bir ülke olmamız nedeniyle yurt içi ve yurt 
dışı bilim çevrelerinde objektif ve güvenilir olma özelliği, 
3. Kültürel ve tarihi araştırmaların her dönemde öneminin olması, 
4. Toplumda ve dünyada tarih biliminin popülerliğinin artması, 
 
2. 4. 4. Tehditler  
1. Küreselleşmenin ulusal ve kültürel değerleri erozyona uğratması, 
2. Bilgi kirliliği, 
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III. BÖLÜM 

3. KURUMUMUZUN GELECEĞE BAKIŞI 

 
KURUMUMUZUN MİSYONU :  
 

Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılâplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini ve Türk 
dilini bilimsel yoldan araştırarak tanıtmak ve yaymak amacıyla çeşitli alanlarda hizmet veren kamu 
kurum kuruluşları, özel kuruluşlarla iş birliği yaparak yurt içinde ve yurt dışında geniş halk 
kitlelerine ulaşmak.  
 
 KURUMUMUZUN VİZYONU: 
 

Gelişmiş teknolojileri kullanarak Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını bilimsel 
yoldan araştırmak, tanıtmak, yaymak ve bu konularda yayımlar yapmak, Türk dilinin öz güzelliğini 
ve zenginliğini meydana çıkarmak, onu yeryüzü dilleri arasında değerine yaraşır yüksekliğe 
eriştirmek, Türk tarihini ve Türkiye tarihini ve bunlarla ilgili konuları, Türklerin medeniyete 
hizmetlerini, ilmî yoldan incelemek, araştırmak, tanıtmak, yaymak ve yayımlar yapmak, bunlara 
dayanarak da Türk tarihini ve Türkiye tarihini yazmak, Millî varlığımızın ve millî gücümüzün 
devamında ve gelişmesinde, 'millî kültürümüzü çağdaş medeniyet seviyesinin üstüne çıkarma' 
ülkümüzde temel unsur olan Türk kültürünü; Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılapları 
doğrultusunda, bilimsel yoldan incelemek, araştırmak ve bir bütünlük içerisinde yaymak ve 
yayımlamak görevlerini yerine getiren bağlı kuruluşların bu konularda ki faaliyetlerini gözetmek, 
desteklemek ve koordinasyonu sağlamak.  

  Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını, Türk kültürünü, Türk tarihini ve Türk 
dilini bilimsel yoldan araştırarak tanıtmak ve yaymak amacıyla çeşitli kamu kurum ve kuruluşları  
ile üniversitelerden gelen taleplere cevap vermek. 
  
 KURUMUMUZUN İLKELERİ : 
 

Yüksek Kurumun ve bağlı kuruluşlarının bütün hizmet ve faaliyetlerinde Anayasa 
çerçevesinde uygulanacak ilkeler şunlardır: 
 a)Millî mücadele ruhu ve bilinci içerisinde; Atatürkçü düşünceye, Atatürk ilke ve 
inkılaplarına, Türkiye Cumhuriyet’inin sonsuza kadar var olma şuuruna, kişilerin ve milletin 
refahına, toplumun mutluluğu inancına, millî kültürümüzü çağdaş medeniyet seviyesinin üstüne 
çıkarma azim ve kararlılığına bağlı kalmak ve sahip olmak, 
 b)Topluca Türk vatandaşlarının millî gurur ve iftiharlarda, millî sevinç ve kederlerde, ortak 
ve bölünmez bir bütün halinde, millî kültür ve ülküler etrafında toplanmasını güçlendirecek 
doğrultuda hareket etmek, 
 c)Millî dayanışma ve bütünleşmede Atatürkçü düşünce, Atatürk ilke ve inkılaplarını, kültür, 
dil ve tarih değerlerini, birleştirici bir güç olarak göz önünde tutmak; bu değerlere karşı girişilecek 
her türlü yabancı ve bölücü akımların bilimsel yoldan çürütülmesini esas almak, 
 d)Kültür, dil ve tarihî değerlerimizin bilimsel yoldan ortaya çıkarılmasını, belgelenmesini, 
araştırılıp incelenmesini esas almak, 
 e)Toplumda yaratılan bütün maddi ve manevi kültür değerlerinin; sürekli, düzenli ve 
kapsamlı bir şekilde birikimini ve gelecek kuşaklara aktarılmasını temel kabul etmek, 
 f)Millî bütünlük ve güvenlik gereklerini, millî ahlak değerlerini ve millî gelenekleri 
koruyucu ve gözetici doğrultuda hareket etmek, 
 g)Türk dilinin öz güzelliğini ve zenginliğini meydana çıkaracak, Onu yeryüzü dilleri 
arasında değerine yaraşır yüksekliğe eriştirecek, kuşaklar arası anlayışta ve söyleyişte birleştirici 
yönde hareket etmek, 
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 h)Türk tarihini ve Türkiye tarihini ve bunlarla ilgili konuları, Türklerin medeniyete 
hizmetlerini inceler ve elde edilen sonuçları yayarken, millî tarihimizin ve millî tarih değerlerimizin 
birleştirici bir güç olduğunu esas almak ve Türk milletini şanlı geçmişine yaraşan tarihine sahip 
kılmak. 
 
3. 4. KURUMUMUZUN TEMEL DEĞERLERİ: 
 
        ■Bilimsellik 
        ■Mesleki uzmanlık 
        ■Güvenirlik 
        ■ Güncellik 
        ■Saydamlık 
        ■Paylaşımcılık 
        ■Kalite 
        ■Kolay erişebilirlik 
        ■Katılımcılık 
        ■Eleştiriye açıklık 
 
KURUMUN STRATEJİK PERFORMANS ALANLARI : 
  
       ■Yayınlar (Bilimsel Araştırmalar) 
       ■Bilimsel Toplantılar (Kongreler, Konferanslar, Seminerler, Paneller) 
       ■Kütüphane Faaliyetleri  
       ■Kazı, Saha Araştırmaları ve İlmî Araştırmalar  
       ■Kurumsal Mükemmeliyet ve Sürekli Gelişme  
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IV. BÖLÜM 

4. KURUMUN STRATEJİSİ VE HEDEFLERİ 

 
4. 1. STRATEJİK AMAÇLAR VE HEDEFLER: 
 
   Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşları için Atatürkçü düşünceyi, Atatürk ilke ve inkılaplarını, 
Türk Kültürünü, Türk tarihini ve Türk dilini bilimsel yoldan araştırarak tanıtmak ve yaymak 
amacıyla dokuz maddelik stratejik amaç belirlenmiştir. Bu stratejik amaçlar belirlenirken bağlı 
kuruluşların stratejik planları göz önünde bulundurulmuş, politikalarla da uyumlu olacak şekilde 
hizmetimizden yararlananların ihtiyaçları, çağın gereksinimleri, paydaşların beklentileri de göz 
önünde tutulmuştur.  
   Belirlenen stratejik amaçlar ve bu amaçların gerçekleşmesinde yer alan hedefler tablo 
hâlinde aşağıda gösterilmiştir. 
 
STRATEJİK AMAÇ VE HEDEFLER: 
 

STRATEJİK AMAÇ 1: 

Türk kültür ve varlığını yurt içinde ve yurt dışında korumak, millî birlik ve kimlik bilincini 
güçlendirmek, Atatürk’ü ve Atatürkçü düşünceyi tanıtmak, Atatürk milliyetçiliğinin önemini 
anlatmak, Türkiye ve diğer Türk toplulukları arasındaki kültürel ve sosyal ilişkileri disiplinler arası bir 
yaklaşımla, bilimsel ve evrensel yetkinlikte, bir bütünlük içinde incelemek ve araştırmalar yapmak. 

Stratejik Hedef 1. 1 

2012 yılı sonuna kadar illerimizin kurtuluş günleri ile Atatürk’ün illerimize geliş vesilesiyle her yıl,  
Atatürk’ün doğumu ve ölümü ile Cumhuriyet’in kuruluşunun, TBMM’nin açılışının beşli, onlu yıllara 
rastlayan yıl dönümlerinde özel programlar hazırlanacak, konferanslar, paneller vb. düzenlenecek ve 
yayımlanacak eserler belirlenerek, belirlenen eserlerin yabancı dillere ve Türk lehçelerine çevrilmesine 
devam edilecektir. 

Stratejik Hedef 1. 2 

2012 yılı sonuna kadar Türkiye Cumhuriyeti’nin, millî birlik ve bütünlüğü ile Türk kültürünü tehdit 
eden faaliyetlere karşı fikrî tartışmaların yapıldığı bilimsel toplantı (kongre, sempozyum,  panel, 
konferans vb.) sergi, gezi ve yarışmalar ile diğer kurumlarla iş birliği içinde yayınlar yapılacak, 
uzmanlardan bir ekip oluşturulacak, gündeme uygun konular belirlenerek; yayımlanacak eserler için 
yazarlara teklif götürülecektir. 

Stratejik Hedef 1. 3 

2012 yılı sonuna kadar Türk kültür ve sanatının tarihsel gelişimini ortaya koyan eserler yayımlanacak 
ve bu amaçla hazırlanacak projelere destek verilecek, 2011 yılı sonuna kadar en az üç alanda Türk 
kültürünün diğer alanlarıyla ilgili çalışmalar yapılacak, Türklerin dünya kültürleriyle karşılıklı 
etkileşimi araştırılacak ve bu konudaki çalışmalar yayımlanarak yabancı dillere çevrilecek, Türk 
kültürüyle ilgili yabancı dillerde yazılmış önemli çalışmalar dilimize kazandırılacaktır. 

Stratejik Hedef 1. 4 

2012 yılına kadar Türk toplum yapısı ve farklı sosyal gruplar üzerinde araştırmalar yapılarak, 
toplumsal ve kültürel sorunları/sapmaları, bilimsel seviyede ele alarak çözüm yolları üzerinde 
araştırmalar yayımlanacak, bilimsel kent monografileri hazırlanacak ve kent hayatı, kent kültürü, 
sağlıksız kentleşmenin getirdiği problemleri ve göç sorununu ele alan, kentli geleceğimizle ilgili 
yayınlar ve toplantılar gerçekleştirilecek ve bu konulardaki projelere destek verilecektir.  
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Stratejik Hedef 1. 5 

2012 yılı sonuna kadar uluslararası alanda Türk tarihinde yer alan önemli olaylar ile  tarih ve kültürde 
yer alan önemli kişilerle ilgili, yirmi beşli, ellili ve yüzlü yıl dönümlerinde anma toplantıları 
düzenlenecek ve yayınlar yapılacaktır. Türk kültürüyle ilgili her yıl, Türk kültürünün farklı konularını 
ele alan, bir veya iki günlük ulusal katılımlı sempozyum (bilgi şöleni), dört yılda bir de Türk 
kültürüyle ilgili bir tema üzerinde yoğunlaşan “Uluslararası Türk Kültürü Kongresi” düzenlenecektir. 

Stratejik Hedef 1. 6 

2012 yılı sonuna kadar Türk kültürü ile ilgili belgeseller hazırlatılarak topluma ulaştırılacak ve bunlar 
ayrıca Atatürk Kültür Merkezinin web sayfasında erişime açılacaktır. 2012 yılı sonuna kadar halı, 
kilim, ağaç işlemeleri üzerinde birer belgesel hazırlanacak, Türk kültürüne tanıklık eden 
araştırmacılarla ilgili Sözlü Tarih Projesi başlatılacaktır. 2011 yılına kadar bilim ve kültür hayatının  
önemli ve alanının seçkin isimleriyle söyleşiler gerçekleştirilecek; bu söyleşiler kitap hâlinde 
yayımlanacaktır. Ayrıca her araştırmacıyla ilgili, söyleşilerden hareketle ve belgesel filmler 
hazırlanarak bir arşiv oluşturulacak ve bunların televizyonda yayımlanması sağlanacaktır. 

Stratejik Hedef 1. 7 

2012 yılı sonuna kadar Atatürk dönemi ve sonrası kültürel faaliyetleri incelemek üzere, Cumhuriyet 
Dönemi Türk Kültürü adlı 3 aşamalı bir proje başlatılacaktır.  

STRATEJİK AMAÇ 2:   

Türkiye ve Türkiye dışındaki Türk toplulukları ve bağımsız Türk cumhuriyetlerinde Türk kültürüne 
hizmet eden, yurt içi ve dışındaki kişi ve kuruluşlarla iş birliği içinde bulunmak, onlar arasında eş 
güdümü sağlamak; kurum dışındaki başarılı kültürel çalışmaları teşvik etmek kültürel araştırmaları ve 
kültür araştırmacılarını, ulusal ve uluslararası platformlara etkin  bir şekilde tanıtmak. 

Stratejik Hedef  2. 1 

2012 yılı sonuna kadar Sosyal ve beşeri bilimler üzerinde çalışan bilim adamlarının Türk kültürüyle 
ilgili en az ‘5’ araştırma eseri bilim dünyasına kazandırılacaktır, Türk Dünyası Ortak Edebiyat Projesi 
kapsamında kültür araştırmalarıyla ilgili kuramsal telif veya çeviri eserler yayımlanacak, yabancı 
dillerde yayımlanmış farklı kültürlerle ilgili örneklik edebilecek incelemeler dilimize kazandırılacaktır. 

 STRATEJİK AMAÇ 3: 

Türkçenin bilim, edebiyat, sanat ve kültür dili olarak geliştirilmesi ve yaygınlaştırılması ile Türkçenin 
doğru ve güzel kullanımını özendirmek. 

Stratejik Hedef 3. 1 

2012 yılı sonuna kadar yazı dilinin, bölge ağızlarının Türkçede birlikteliği sağlanacak, Türkçenin 
doğru kullanımı için kitap, sözlük basılacak ve sanal ortamda kullanıma açılacak ve her yıl 
güncellenecek, yazım kurallarında birliği sağlamak amacıyla bilgisayar yazılımları geliştirilecek, var 
olan yazılımların yazım denetimlerinin TDK’nin koyduğu kurallarla işletilmesi sağlanacaktır. 

Stratejik Hedef 3. 2 

2012 yılı sonuna kadar bütün bilim, sanat ve spor dallarındaki terimleri Türkçeleştirilmesi  Çalışmaları 
tamamlanacaktır. 

Stratejik Hedef 3. 3 

2012 yılı sonuna kadar belirli yaş gurupları,  işitme engelliler ile dil ve konuşma bozukluğu olan 
bireyler için Türk işaret dili oluşturularak sözlük ve dil bilgisi hazırlanacak ve  yabancılar için  
Türkçeden diğer dillere sözlükler hazırlanarak basılacak, sanal ortamda kullanıma sunulacak ve her yıl 
güncellenecektir. 
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Stratejik Hedef 3. 4 

2012 yılı sonuna kadar “Ses Bilimi Laboratuvarı” kurularak ses bilgisi araştırmaları bilimsel 
yöntemlerle yürütülecektir. 

Stratejik Hedef 3. 5 

2012 yılı sonuna kadar her yıl dilimizin özelliklerini, tarihini, gücünü anlatan belgeseller hazırlanacak, 
çeşitli kurum ve kuruluşlara Türkçenin doğru ve güzel kullanımı konusunda hizmet içi eğitimler 
verilecek, fikrî tartışmaların yapıldığı bilimsel kongre, panel, konferans, sergi, gezi, sempozyum ve 
yarışmalar düzenlenerek ödüller verilecektir. 

Stratejik Hedef 3. 6 

 2012 yılı sonuna kadar Türk dili alanında öğrenim görenlere ve araştırmacılara burs verilerek maddi 
destek sağlanacak, yararlananların sayının arttırılmasına çalışılacaktır. 

STRATEJİK AMAÇ 4. 

Türk dünyasında ortak iletişim dilinin kurulması ve yaygınlaştırılması sağlanacak, ayrıca Türkçe batı 
dilleriyle karşılaştırılarak dil ilişkisi araştırma çalışmaları yapılacaktır. 

Stratejik Hedef 4. 1 

 2012 yılı sonuna kadar Türkçenin batı dilleriyle ilişkisi ile ilgili eserlerin incelenmesi 
sonuçlandırılacak ve uygun bulunanlar yayımlanacaktır.   

Stratejik Hedef 4. 2 

2012 yılı sonuna kadar Türkiye Türkçesinin Türk dünyasında ortak iletişim dili olarak 
yaygınlaştırılması için ilgili eserlerin incelenmesi sonuçlandırılacak ve uygun bulunanlar 
yayımlanacaktır.    

STRATEJİK AMAÇ 5. 

Türk tarihi ve Türkiye tarihini Türklerin medeniyete hizmetlerini aydınlatmak için, Türk tarihini 
ulaştığı her sahada kaynaklara dayanarak doğru ve objektif araştırmak, incelemek, ulusal ve 
uluslararası platformda tanıtmak, yaymak amacıyla bilimsel çalışmalar yapmak. 

Stratejik Hedef 5. 1 

2012 yılı sonuna kadar Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türk medeniyeti ile ilgili yeni buluşların yer 
aldığı yurt içi ve yurt dışındaki arkeolojik kazı ve yüzey çalışmalarından uygun bulunanlara maddi 
destek verilerek, ödüllendirilecek, desteklenen projeler eser halinde yayımlanacaktır. 

Stratejik Hedef 5. 2 

2012 yılı sonuna kadar Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türk medeniyeti ilgili bilimsel konuları tartışmak 
için kongreler, sempozyumlar, paneller, konferanslar düzenlenecek uygun bulunan projeler 
desteklenecek, ödüller verilecek, desteklenen projeler eser halinde yayımlanacaktır. 

STRATEJİK AMAÇ 6. 

Türkiye’de ve çeşitli bölgelerde yaşayan Türk topluluklarının kendi asli kimliklerine kavuşturulması,  
ortak kültür ve tarih şuurunun kökleştirilmesi, tarih sevgisinin geliştirilmesi amacıyla yurt içi ve yurt 
dışındaki araştırma kuruluşlarıyla ortak projeler üreterek Türk tarihi bilim dünyasına, Türk halk ve 
diğer Türk topluluklarının bilgilerine kazandırılacaktır. 

Stratejik Hedef 6. 1 

2012 yılı sonuna kadar tarihi Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türk medeniyeti ile ilgili  yurt içi ve yurt 
dışındaki  çalışmalarından uygun bulunanlara maddi destek sağlanacak ve ödül verilecek, bilimsel 
konularda yayımlanacak eserler tespit edilecek, bilimsel toplantılar (kongreler, sempozyumlar, 
paneller, konferanslar vb.) düzenlenecek,  bu amaçla çeşitli kurum ve kuruluşlarla iş birliği 
yapılacaktır. 
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Stratejik Hedef 6. 2 

2012 yılı sonuna kadar Ermeni, Süryani, Pontus soykırım iddiaları, Kürtçülük, Alevilik-sünnilik 
konularında Kafkasya, İran ve Asya, Ortadoğu, Afrika, Balkanlar ve Avrupa ile Türkiye Araştırmaları 
Masaları Faaliyete geçirilecek, bilimsel araştırmalarla yapılarak iddialar çürütülecek, yapılan 
çalışmalardan elde edilen bulguları; CD’ler, belgeseller, broşürler, bilimsel ve halk tipi yayınlarla daha 
geniş kitlelere ulaştırılacaktır.  

Stratejik Hedef 6. 3. 

2012 yılı sonuna kadar Türk tarihi alanında öğrenim görenlere ve araştırmacılara burs verilerek maddi 
destek sağlanacak, yararlananların sayısının arttırılmasına çalışılacaktır. 

STRATEJİK AMAÇ 7. 

Atatürk’ün kişiliğini, ilkelerini, inkılaplarını ve Atatürkçü düşünceyi Türk devlet ve toplum hayatına 
egemen kılmak, toplumun bütün kesimlerince, anlaşılacak Türk devrimi ve Türkiye Cumhuriyeti’nin 
kuruluş ve gelişim sürecini içeren konularda bilimsel araştırmalar yapmak. 

Stratejik Hedef.7. 1 

2012 yılı sonuna kadar 1938’den sonraki sosyal, kültürel, siyasi ve ekonomik gelişmeleri içine alan 
eser yayımlanacaktır. Türkiye Cumhuriyeti Tarihi hazırlanacak, Atatürk ile birlikte Millî Mücadele ve 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulup gelişmesine katkı sağlayan önemli şahsiyetlerin biyografileri 
yayımlanacaktır. 

Stratejik Hedef 7. 2 

2012 yılı sonuna kadar Yüksek Kurumun genel sekreteryasını üstleneceği bir milli komite kurularak, 
üniversiteler, valilikler ile iş birliği yapılacak, Atatürkçü düşüncenin ve Atatürk’ün fikirlerinin 
anlatıldığı, fikri tartışmalar, bilimsel ulusal ve uluslararası toplantılar, aydınlatma konferansları, 
panelleri, sergileri ve gezileri yarışmaları düzenlenerek, ödüller verilecek, önemli yıl dönümlerinde 
özel programlar hazırlanacaktır. “Atatürkçülük ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi”nin Türk eğitim 
sistemindeki yeriyle ilgili araştırmalar yapılarak ulaşılan sonuçlar ve öneriler ilgili kurumlara 
sunulacaktır. 

STRATEJİK AMAÇ 8. 

Atatürk, Türkiye Cumhuriyeti tarihi, Millî Mücadele, Atatürk ilke ve inkılapları, Türk ve 
modernleşmesi konularında ulusal ve uluslararası alanda önder, araştırmacı kurum hâline gelmek. 

Stratejik Hedef 8. 1 

2012 yılı sonuna kadar üniversitelere bağlı Araştırma Enstitüleri tarafından Atatürkçü düşünceyi 
inceleyen ve Atatürkçülük faaliyetlerine bilimsel katkıda bulunacak yüksek lisans, doktora tezleri ve  
Atatürk,  Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti tarihi ile ilgili Türkçe ve yabancı dillerde yazılmış 
her türlü kaynak ve belgeler toplanarak düzenlenecek, yurt dışından getirilen belgeler tasnif edilerek 
araştırmacıların hizmetine sunulacak ve 2012 yılı sonuna kadar da seçilen belgelerin yayımı 
tamamlanacak, 52 adet eserin incelenmesi tamamlanarak ve yayımlanacaktır. 

Stratejik Hedef 8. 2 

2012 yılı sonuna kadar Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığınca Atatürk Albümü (Atatürk'ün 
hayatını konu alan belgesel), Atatürk ve Türkiye Cumhuriyeti Ansiklopedisi ve CD-ROM’u, Atatürk 
ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi adlı belgesel film vb. çalışmalar hazırlanacak, filmlerden oluşan bir 
arşiv kurulacak ve kitap hâlinde yayımlanacaktır. 

Stratejik Hedef 8. 3 

2012 yılı sonuna kadar Atatürk sevgisi ve onun gerçekleştirdiklerini anlatan, basın, TV Kanalları ve 
İnternet ortamında canlı yayın organizasyonunun genişletilerek, kitle iletişim araçlarına yönelik 
bilgilendirme ve yönlendirme çalışmaları yapılacak ve katılım en üst düzeyde sağlanacaktır. 
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STRATEJİK AMAÇ 9. 

Eğitim, araştırma, geliştirme ve teknolojiye önem veren sürekli gelişmeye açık kurumsal yapı 
oluşturmak, kurum çalışanlarının gelişimini ve iş tatminini sağlamak. 

Stratejik Hedef 9. 1 

2012 yılı sonuna kadar Kurumda çalışanların niteliklerinin teknolojik bilgi açısından en üst düzeye 
ulaştırılabilmesi için kurum içi ve kurum dışı eğitime ağırlık verilecektir.  

Stratejik Hedef 9. 2 

2012 yılı sonuna kadar kütüphaneden daha fazla okuyucunun faydalanmasının sağlanması ve hizmet 
kalitesinin yükselmesi için teknolojinin bütün imkânlardan yararlanarak otomasyon sistemi daha etkin 
hâle getirilecektir.  

Stratejik Hedef 9. 3 

2012 yılı sonuna kadar Kurumumuzun süreçlerinin etkinliğini artıracak şekilde işlemleri elektronik 
ortamda gerçekleştirecek sistemler geliştirmek. 

Stratejik Hedef 9. 4  

2012 yılı sonuna kadar her yıl Erdem, Türk Dili, Belleten (TDK), Türk Dünyası, Çeviri Yıllığı, 
Belleten(TTK) ve Belgeler isimli dergilerin vb. süreli yayınların yayımına devam edilecektir. Hâlen 
yılda 3 sayı olarak yayımlanan Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi ücretsiz olarak internet ortamında 
yayımlanacak, mevcut yayın adedi  % 10 arttırılacaktır.   
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4.1. STRATEJİK HEDEF-BİRİM İLİŞKİSİ 
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Stratejik Hedef 1. 1      
2012 yılı sonuna kadar illerimizin kurtuluş günleri ile Atatürk’ün 
illerimize geliş vesilesiyle her yıl,  Atatürk’ün doğumu ve ölümü ile 
Cumhuriyet’in kuruluşunun, TBMM’nin açılışının beşli, onlu yıllara 
rastlayan yıl dönümlerinde özel programlar hazırlanacak, konferanslar, 
paneller vb. düzenlenecek ve yayımlanacak eserler belirlenerek, 
belirlenen eserlerin yabancı dillere ve Türk lehçelerine çevrilmesine 
devam edilecektir. 

 

◘ 
 
 
 
 

   

Stratejik Hedef 1. 2      
2012 yılı sonuna kadar Türkiye Cumhuriyeti’nin, millî birlik ve 
bütünlüğü ile Türk kültürünü tehdit eden faaliyetlere karşı fikrî 
tartışmaların yapıldığı bilimsel toplantı (kongre, sempozyum,  panel, 
konferans vb.) sergi, gezi ve yarışmalar ile diğer kurumlarla iş birliği 
içinde yayınlar yapılacak, uzmanlardan bir ekip oluşturularak, gündeme 
uygun konular, belirlenerek; yayımlanacak eserler için yazarlara teklif 
götürülecektir. 

 ◘    

Stratejik Hedef 1. 3      

2012 yılı sonuna kadar Türk kültür ve sanatının tarihsel gelişimini 
ortaya koyan eserler yayımlanacak ve bu amaçla hazırlanacak projelere 
destek verilecek, 2011 yılı sonuna kadar en az üç alanda Türk 
kültürünün diğer alanlarıyla ilgili çalışmalar yapılacak, Türklerin dünya 
kültürleriyle karşılıklı etkileşimi araştırılacak ve bu konudaki 
çalışmalar yayımlanarak yabancı dillere çevrilecek, Türk kültürüyle 
ilgili yabancı dillerde yazılmış önemli çalışmalar dilimize 
kazandırılacaktır. 

 ◘    

Stratejik Hedef 1. 4      

2012 yılına kadar Türk toplum yapısı ve farklı sosyal gruplar üzerinde 
araştırmalar yapılarak toplumsal ve kültürel sorunları/sapmaları, 
bilimsel seviyede ele alarak çözüm yolları üzerinde araştırmalar 
yayımlanacak, bilimsel kent monografileri hazırlanacak ve Kent hayatı, 
kent kültürü, sağlıksız kentleşmenin getirdiği problemleri ve göç 
sorununu ele alan, kentli geleceğimizle ilgili yayınlar ve toplantılar 
gerçekleştirilecek ve bu konulardaki projelere destek verilecektir.  

 ◘    

Stratejik Hedef 1. 5      
2012 yılı sonuna kadar uluslararası alanda Türk tarihinde yer alan 
önemli olaylar ile tarih ve kültürde yer alan önemli kişilerle ilgili, yirmi 
beşli, ellili ve yüzlü yıl dönümlerinde anma toplantıları düzenlenecek 
ve yayınlar yapılacaktır. Türk kültürüyle ilgili her yıl, Türk kültürünün 
farklı konularını ele alan, bir veya iki günlük ulusal katılımlı 
sempozyum (bilgi şöleni), dört yılda bir de Türk kültürüyle ilgili bir 
tema üzerinde yoğunlaşan “Uluslararası Türk Kültürü Kongresi” 
düzenlenecektir. 

 ◘    
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Stratejik Hedef 1. 6.      

2012 yılı sonuna kadar Türk kültürü ile ilgili belgeseller hazırlatılarak 
topluma ulaştırılacak ve bunlar ayrıca Atatürk Kültür Merkezinin web 
sayfasında erişime açılacaktır. 2012 yılı sonuna kadar halı, kilim, ağaç 
işlemeleri üzerinde birer belgesel hazırlanacak, Türk kültürüne tanıklık 
eden araştırmacılarla ilgili Sözlü Tarih Projesi başlatılacaktır. 2011 
yılına kadar bilim ve kültür hayatının önemli ve alanının seçkin 
isimleriyle söyleşiler gerçekleştirilecek; bu söyleşiler kitap hâlinde 
yayımlanacaktır. Ayrıca her araştırmacıyla ilgili, söyleşilerden 
hareketle ve belgesel filmler hazırlanarak bir arşiv oluşturulacak ve 
bunların televizyonda yayımlanması sağlanacaktır. 

 ◘    

Stratejik Hedef 1. 7.      

2012 yılı sonuna kadar Atatürk dönemi ve sonrası kültürel faaliyetleri 
incelemek üzere, Cumhuriyet Dönemi Türk Kültürü adlı 3 aşamalı bir 
proje başlatılacaktır.  

 ◘    

Stratejik Hedef  2. 1.      
2012 yılı sonuna kadar Sosyal ve beşeri bilimler üzerinde çalışan bilim 
adamlarının Türk kültürüyle ilgili en az ‘5’ araştırma eseri bilim 
dünyasına kazandırılacaktır, Türk Dünyası Ortak Edebiyat Projesi 
kapsamında kültür araştırmalarıyla ilgili kuramsal telif veya çeviri 
eserler yayımlanacak, yabancı dillerde yayımlanmış farklı kültürlerle 
ilgili örneklik edebilecek incelemeler dilimize kazandırılacaktır. 

 ◘    

Stratejik Hedef 3. 1.      

2012 yılı sonuna kadar yazı dilinin, bölge ağızlarının Türkçede 
birlikteliği sağlanacak, Türkçenin doğru kullanım çalışmaları 
kapsamında kitap, sözlük basılacak ve sanal ortamda kullanıma 
açılacak ve her yıl güncellenecek, yazım kurallarında birliği sağlamak 
amacıyla bilgisayar yazılımları geliştirilecek, var olan yazılımların 
yazım denetimlerinin TDK’nin koyduğu kurallarla işletilmesi 
sağlanacaktır. 

  ◘   

Stratejik Hedef 3. 2      

2012 yılı sonuna kadar bütün bilim, sanat ve spor dallarındaki terimleri 
Türkçeleştirilmesi Çalışmaları tamamlanacaktır. 

  ◘   

Stratejik Hedef 3. 3.      
2012 yılı sonuna kadar Belirli Yaş gurupları,  işitme engelliler ile dil ve 
konuşma bozukluğu olan bireyler için Türk işaret dili oluşturularak 
sözlük ve dil bilgisi hazırlanacak ve yabancılar için Türkçeden diğer 
dillere sözlükler hazırlanarak basılacak, sanal ortamda kullanıma 
sunulacak ve her yıl güncellenecektir. 

  ◘   

Stratejik Hedef 3. 4        
2012 yılı sonuna kadar “Ses Bilimi Laboratuvarı” kurularak ses bilgisi 
araştırmaları bilimsel yöntemlerle yürütülecektir. 

  ◘   
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Stratejik Hedef 3. 5.      
2012 yılı sonuna kadar her yıl dilimizin özelliklerini, tarihini, gücünü 
anlatan belgeseller hazırlanacak, çeşitli kurum ve kuruluşlara Türkçenin 
doğru ve güzel kullanımı konusunda hizmet içi eğitimler verilecek, fikrî 
tartışmaların yapıldığı bilimsel kongre, panel, konferans, sergi, gezi, 
sempozyum ve yarışmalar düzenlenerek ödüller verilecektir. 

  ◘   

Stratejik Hedef 3. 7.      
 2012 yılı sonuna kadar Türk dili alanında öğrenim görenlere ve 
araştırmacılara burs verilerek maddi destek sağlanacak, yararlananların 
sayının arttırılmasına çalışılacaktır. 

  ◘   

Stratejik Hedef 4. 1.       
 2012 yılı sonuna kadar Türkçenin batı dilleriyle ilişkisi ile ilgili 
eserlerin incelenmesi sonuçlandırılacak ve uygun bulunanlar 
yayımlanacaktır.    

  ◘   

Stratejik Hedef 4. 2.      
2012 yılı sonuna kadar Türkiye Türkçesinin Türk dünyasında ortak 
iletişim dili olarak yaygınlaştırılması için ilgili eserlerin incelenmesi 
sonuçlandırılacak ve uygun bulunanlar yayımlanacaktır.    

  ◘   

Stratejik Hedef  5. 1      
2012 yılı sonuna kadar Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türk medeniyeti 
ile ilgili yeni buluşların yer aldığı yurt içi ve yurt dışındaki arkeolojik 
kazı ve yüzey çalışmalarından uygun bulunanlara maddi destek 
verilerek, ödüllendirilecek, desteklenen projeler eser halinde 
yayımlanacaktır. 

   ◘  

Stratejik Hedef  5. 2.      
2012 yılı sonuna kadar Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türk medeniyeti 
ilgili bilimsel konuları tartışmak için kongreler, sempozyumlar, 
paneller, konferanslar düzenlenecek, uygun bulunan projeler 
desteklenecek, ödüller verilecek, desteklenen projeler eser halinde 
yayımlanacaktır 

   ◘  

Stratejik Hedef 6. 1.      
2012 yılı sonuna kadar Türk tarihi, Türkiye tarihi ve Türk medeniyeti 
ile ilgili yurt içi ve yurt dışındaki çalışmalarından uygun bulunanlara 
maddi destek sağlanacak ve ödül verilecek, bilimsel konularda 
yayımlanacak eserler tespit edilecek, bilimsel toplantılar (kongreler, 
sempozyumlar, paneller, konferanslar vb.) düzenlenecek bu amaçla 
çeşitli kurum ve kuruluşlarla iş birliği yapılacaktır. 

   ◘  

Stratejik Hedef 6. 2.      
2012 yılı sonuna kadar Ermeni, Süryani, Pontus soykırım iddiaları, 
Kürtçülük, Alevilik-sünnilik konularında Kafkasya, İran ve Asya, 
Ortadoğu, Afrika, Balkanlar ve Avrupa ile Türkiye Araştırmaları 
Masaları Faaliyete geçirilecek, bilimsel araştırmalarla yapılacak, 
yapılan çalışmalardan elde edilen bulguları; CD’ler, belgeseller, 
broşürler, bilimsel ve halk tipi yayınlarla daha geniş kitlelere 
ulaştırılacaktır.  

   ◘  



55 
 

 
  
                                                                  BİRİM 
         HEDEF 

Y
Ü

K
S

E
K

 
K

U
R

U
M

 

A
T

A
T

Ü
R

K
 

K
Ü

L
T

Ü
R

 
M

E
R

K
E

Z
İ 

T
Ü

R
K

 D
İL

 
K

U
R

U
M

U
 

T
Ü

R
K

 T
A

R
İH

 
K

U
R

U
M

U
 

A
T

A
T

Ü
R

K
 

A
R

A
Ş

T
IR

M
A

 
M

E
R

K
E

Z
İ 

Stratejik Hedef 6. 4.      
2012 yılı sonuna kadar Türk tarihi alanında öğrenim görenlere ve 
araştırmacılara burs verilerek maddi destek sağlanacak, yararlananların 
sayısının arttırılmasına çalışılacaktır. 

   ◘  

Stratejik Hedef.7. 1.      

2012 yılı sonuna kadar 1938’den sonraki sosyal, kültürel, siyasi ve 
ekonomik gelişmeleri içine alan eser yayımlanacaktır. Türkiye 
Cumhuriyeti Tarihi hazırlanacak, Atatürk ile birlikte Millî Mücadele ve 
Türkiye Cumhuriyeti’nin kurulup gelişmesine katkı sağlayan önemli 
şahsiyetlerin biyografileri yayımlanacaktır. 

    ◘ 

Stratejik Hedef 7. 2.      

2012 yılı sonuna kadar kurumumuzun genel sekreteryasını üstleneceği 
bir milli komite kurularak, üniversiteler, valilikler ile iş birliği 
yapılacak Atatürkçü düşüncenin ve Atatürk’ün fikirlerinin anlatıldığı, 
fikri tartışmalar, bilimsel ulusal ve uluslararası toplantılar, aydınlatma 
konferansları, panelleri, sergileri ve gezileri yarışmaları düzenlenerek, 
ödüller verilecek, önemli yıl dönümlerinde özel programlar 
hazırlanacaktır. “Atatürkçülük ve Türkiye Cumhuriyeti Tarihi”nin Türk 
eğitim sistemindeki yeriyle ilgili araştırmalar yapılarak ulaşılan 
sonuçlar ve öneriler ilgili kurumlara sunulacaktır. 

◘    ◘ 

Stratejik Hedef 8. 1.      

2012 yılı sonuna kadar üniversitelere bağlı Araştırma Enstitüleri 
tarafından Atatürkçü düşünceyi inceleyen ve Atatürkçülük 
faaliyetlerine bilimsel katkıda bulunacak yüksek lisans, doktora tezleri 
ve Atatürk,  Millî Mücadele ve Türkiye Cumhuriyeti tarihi ile ilgili 
Türkçe ve yabancı dillerde yazılmış her türlü kaynak ve belgeler 
toplanarak, düzenlenecek, yurt dışından getirilen belgeler tasnif 
edilerek, araştırmacıların hizmetine sunulacak ve 2012 yılı sonuna 
kadar da seçilen belgelerin yayımı tamamlanacak, 52 adet eserin 
incelenmesi tamamlanarak yayımlanacaktır. 

    ◘ 

Stratejik Hedef 8. 2.      

2012 yılı sonuna kadar Atatürk Araştırma Merkezi Başkanlığınca 
Atatürk Albümü (Atatürk'ün hayatını konu alan belgesel), Atatürk ve 
Türkiye Cumhuriyeti Ansiklopedisi ve CD-ROM’u, Atatürk ve Türkiye 
Cumhuriyeti Tarihi adlı belgesel film vb. çalışmalar hazırlanacak, 
filmlerden oluşan bir arşiv kurulacak ve kitap hâlinde yayımlanacaktır. 

    ◘ 

Stratejik Hedef 8. 3.      

2012 yılı sonuna kadar Atatürk sevgisi ve onun gerçekleştirdiklerini 
anlatan, basın, TV Kanalları ve İnternet ortamında canlı yayın 
organizasyonunun genişletilerek, kitle iletişim araçlarına yönelik 
bilgilendirme ve yönlendirme çalışmaları yapılacak ve katılım en üst 
düzeyde sağlanacaktır. 

◘    ◘ 
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Stratejik Hedef 9. 1.      
2012 yılı sonuna kadar Kurumda çalışanların niteliklerinin teknolojik 
bilgi açısından en üst düzeye ulaştırılabilmesi için kurum içi ve kurum 
dışı eğitime ağırlık verilecektir.  

◘ ◘ ◘ ◘ ◘ 

Stratejik Hedef 9. 2.      
2012 yılı sonuna kadar kütüphaneden daha fazla okuyucunun 
faydalanmasının sağlanması ve hizmet kalitesinin yükselmesi için 
teknolojinin bütün imkânlardan yararlanarak otomasyon sistemi daha 
etkin hâle getirilecektir.  

 ◘ ◘ ◘ ◘    

Stratejik Hedef 9. 3.         
2012 yılı sonuna kadar Kurumumuzun süreçlerinin etkinliğini artıracak 
şekilde işlemleri elektronik ortamda gerçekleştirecek sistemler 
geliştirmek. 

◘ ◘ ◘ ◘ ◘ 

Stratejik Hedef 9. 4.       
 2012 yılı sonuna kadar her yıl, Erdem, Türk Dili, Belleten(TDK), Türk 
Dünyası, Çeviri Yıllığı, Belleten(TTK) ve “Belgeler” isimli dergilerin 
vb. süreli yayınların yayımına devam edilecektir. Hâlen yılda 3 sayı 
olarak yayımlanan Atatürk Araştırma Merkezi Dergisi ücretsiz olarak 
internet ortamında yayımlanacak, mevcut yayın adedi  % 10 
arttırılacaktır.   

 ◘ ◘ ◘ ◘ 
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V. BÖLÜM 

5.KURUMUN GELECEĞİ  

 
5.1. Risk Analizi  
 
Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu’nun halen T.B.M.M. Genel Kurulunda bulunan 
Kanununun yeniden ele alınarak kamuoyunun Yüksek Kurum ve bağlı kuruluşlarından beklediği 
görevlerinin yerine getirilebilmesi, amaçlarının gerçekleştirilebilmesi için, hukukî boşlukların 
giderilmesi ve personelinin özlük haklarının yeniden düzenlenmesi gerekmektedir. Bu durum 
nitelikli personelin başka kurumlara geçmesini de önleyecektir.  Kurumun mevcut fiziki yapısının 
yetersiz olması nedeniyle personele uygun çalışma ortamı sağlayacak yeni bir binaya ihtiyaç 
bulunmaktadır.  
 Yukarıda görüldüğü gibi Yüksek Kurumun stratejik amaçlarını ve hedeflerini 
gerçekleştirilebilmesi için gerekli nitelikli personel ve fiziki altyapı bakımından önemli sorunları 
vardır. Ayrıca kurumun zayıf yönleri ve tehditleri, güçlü yönlerinden ve fırsatlarından daha fazla 
olması nedeniyle kurum çalışanlarının büyük bir özveri içinde çalışmalarını gerektirmektedir.  
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                                                                                                                                                  EK:A 
 
  
STRATEJİK  PLANLAMA EKİBİNİN OLUŞTURULMASI 
                                                                                     
  
 Stratejik planlama sürecinde yapılacak faaliyetlerin etkin ve etkili bir şekilde yürütülmesi, 
koordine ve koordinasyonunu sağlanması amacıyla, çeşitli yönetim kademelerinde yetkin kişilerden 
stratejik planlama ekibinin oluşturulması amaçlanmış olup, 10.10.2007 tarihli ve 
B.02.1.KDT.0.65.00.00.843-04/ 319 sayılı Makam olurları ve 23.10.2007 tarihli ve 552/19 sayılı 
Yönetim Kurulu kararıyla Stratejik Planlama Çalışma Grubu kurulmuştur.                                                            
  
STRATEJİK  PLANLAMA EKİBİ (ÇALIŞMA GRUBU): 
                                 
                    
Ad ve Soyadı              :       Ünvanı                                            : 

Zeki DİLEK Yüksek Kurum Başkan Yardımcısı 

Ahmet SOYSALDI Yüksek Kurum Genel Sekreteri 

Cengiz GÜNDOĞDU Strateji Geliştirme Daire Başkanı 

Ferit DEMİRHAN Yurtiçi ve Yurtdışı İlişkiler Daire Başkanı 

Halim KILIÇER Personel ve Eğitim Daire Başkanı 

M. Akif EROĞLU İdari ve Mali İşler Daire Başkanı 

Aynur GEMALMAZ Yüksek Kurum Şube Müdürü 

Selçuk ÇOBAN Yüksek Kurum Şube Müdürü 

Aslan TURAN Yüksek Kurum Şube Müdürü 

Zekeriya ÇAKMAK Yüksek Kurum Şube Müdürü 

Ayhan KÜÇÜKASLAN Yüksek Kurum Şube Müdürü 

Çağatay YAŞA Mali Hizmetler Uzmanı 

Nurcan ÇOLAK Yüksek Kurum Uzmanı 

Korkmaz Can HANEDAN Yüksek Kurum Memuru 

İmran BABA Atatürk Kültür Merkezi Sekreteri 

Savaş YAŞA Atatürk Kültür Merkezi Şube Müdürü 

Mehmet ALKAN Atatürk Kültür Merkezi Şube Müdürü 

Ali KARAÇALI Türk Dil Kurumu Sekreteri 

Burhan APATAY Türk Dil Kurumu Şube Müdürü 

Nurettin ÖZDUR Türk Tarih Kurumu sekreteri 

Yılmaz SEÇKİN Türk Tarih Kurumu Şube Müdürü  

Mustafa CÖHCE Atatürk Araştırma Merkezi Sekreteri 

K. Zekai ÜNSAL Atatürk Araştırma Merkezi Şube Müdürü  

Hüseyin TOSUN Atatürk Araştırma Merkezi Uzmanı 
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DİP NOT: 

Sosyal Bilimler alanında dünyanın sayılı uluslar arası kongrelerinden biri olan ve 133 yıllık bir 
geçmişi bulunan “Uluslararası Asya ve Kuzey Afrika Çalışmaları Kongresi” (International 
Congress of Asian and Northa African Studies) kısa adıyla ICANAS, 2007 Eylül ayında Türkiye’de 
toplanacaktır.  
Dünyanın pek çok ülkesinden çok sayıda bilim adamı ve araştırmacı, dil, tarih, edebiyat, felsefe, 
antropoloji, kültür, çevrebilim, ekonomi, uluslar arası ilişkiler, müzik vb. alanlarındaki bilimsel 
çalışmalarını ortaya koymak, yeni yöntemleri incelemek ve tartışmak üzere Ankara’da ICANAS-
38’de bir araya gelecektir.   
Moskova’da düzenlenen 37.ICANAS Kongresinde, 38. ICANAS Kongresinin Türkiye’de 
düzenlenmesi yönünde alınan karar doğrultusunda 38.ICANAS Kongresi 10-15 Eylül 2007 
tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirilecektir. Yapılacak bu kongrenin organizasyon ve hazırlık 
çalışmaları da Yüksek Kurum tarafından gerçekleştirilecek olup kongrede Türkiye’nin en en iyi 
şekilde temsil edilmesi stratejik amaç olarak belirlenmiştir.  
 
 
 

DÖNEMLER İTİBARİYLE YAPILAN TOPLANTILAR 

TOPLANTILAR 
1983-1999 
TOPLAMI 

1999 2000 2001 2002 2003 2004 2006 

TOPLAM 
GENEL 

TOPLAM 2000 2001 2002 2003 2004 2005  

ANKARA İÇİ 
  647 56 59 43 18 27 23 

 
17 
 

243 890 

ANKARA DIŞI 
  786 126 70 22 106 82 64 

 
63 
 

533 1.319 

10 KASIM 
  290 88 45 1 1 1 1 

 
1 
 

138 428 

ÜNİVERSİTE  İLE 
İŞBİRLİĞİ 
  

469 68 43 4 2 17 6 
 

12 
 

152 621 

GENELKURMAY  
KONFERANSLARI  280       

 
 

 280 

YURTDIŞI  
TOPLANTILARI  - 30 11 1 1 5 5 5 58 58 

TOPLAM 2.472 368 228 71 128 132 99 98 1.124 3.596 
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ATATÜRK KÜLTÜR, DİL VE TARİH YÜKSEK KURUMU VE BAĞLI KURULUŞLARININ 

KÜTÜPHANE FAALİYETLERİ 

BAĞLI 
KURU-

LUŞLAR 

KİTAP VE SÜRELİ YAYINLARIN  
KÜTÜPHANEYE KAZANDIRILIŞ ŞEKLİ 

1983-2006  
İTİBARİYLE 

1983-2006 
 İTB. 

 OKUYUCU  
SAYISI Bağış Değişim Satın Alınan 2006 Yılı  

Toplam 
KİTAP  

TOPLAMI 
SÜRELİ 
 YAYIN 

 TOPLAMI Kitap Süreli 
Yayın 

Kitap Süreli 
Yayın 

Kitap Süreli 
Yayın 

Kitap Süreli 
Yayın 

A 
T 
A 
M 

292 0 37 0 101 0 430 0 10.075 1.600 4.147 

T 
D 
K 

445 232 100 59 181 204 726 495 46.011 34.847 67.168 

T 
T 
K 

1.412 261 423 801 1.100 305 3.159 1.367 129.513 127.021 395.981 

A 
K 
M 

476 0 172 0 112 0 760 0 42.866 25.813 12.075 

TOPLAM 2.625 493 732 860 1.494 509 5.075 1.862 228.465 189.281 479.371 

 
 
 

1983-2006 

 
YÜKSEK KURUM 
BAŞKANLIĞI  

COĞRAFYA BİLİM UYGULAMA KOLU 
ÜYELERİNCE YAPILAN SAHA VE İLMİ 
ARAŞTIRMALAR 

 
16 

SAHA VE İLMİ ARAŞTIRMALAR  2 

T.T.K.  SAHA VE İLMİ  ARAŞTIRMALAR 46 

SAHA VE İLMİ ARAŞTIRMA TOPLAMI 64 

T.T.K.  
KAZILAR  62 

PROJE   

AKM  PROJE  2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


